




3 اقتصادی
یکشنبه -13 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4572

معاون وزیر صنعت: 

چینگزینهایرانبرایصادرات
محصولاتمعدنیاست

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: چین با دارا بودن سهم 50 درصدی در تولید 
و تجارت محصولات معدنی جهان، گزینه مناسبی برای جایگزینی شرکت های بدعهد 

برجامی و صادرات مواد معدنی ایران است. 
»مهدی کرباسیان« افزود: چین از کشورهایی است که حتی در صورت پشت کردن 
اتحادیه اروپا به برجام، می توان ارتباط گسترده تری در بخش معدن با داشت زیرا 
نزدیک به 50 درصد تولید و تجارت معدن و صنایع معدنی جهان از جمله فولاد، 

آلومینیوم، زغال سنگ، مس، کروم و سنگ آهن را در اختیار دارد.
رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
یادآور شد: برای مقابله با تحریم ها به تازگی معاون وزیر امور خارجه از حصول توافق 
هایی با سران اتحادیه اروپا خبر داده است ضمن آنکه رئیس جمهوری در جریان سفر 

به چین گفت و گوهایی با همتایان خود در کشورهای روسیه و چین خواهد داشت.
همکاری  سازمان  سران  اجلاس  در  شرکت  برای  روحانی  حسن  الاسلام  حجت 
شانگهای روزهای 19 و 20 خرداد به چین سفر می کند؛ ایران عضو ناظر این سازمان 
اقتصادی منطقه ای است. کرباسیان در ادامه با اشاره به قرار گرفتن فولاد در فهرست 
تحریم های 90 روزه آمریکا، از پیش بینی تمهیداتی از سوی انجمن تولیدکنندگان فولاد 

برای مقابله با این مشکل خبر داد.
به گزارش ایرنا، »دونالد ترامپ« که از بهمن سال 1395 به عنوان رییس جمهوری 
آمریکا بر سر کار آمده است، شامگاه هجدهم اردیبهشت ماه خروج از برجام را اعلام کرد؛ 
توافق هسته  ای برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( بیست و سوم تیرماه سال 1394 
)چهاردهم ژوئیه 2015( در وین بین نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، اتحادیه اروپا و 

گروه 1+5 شامل انگلیس، فرانسه، آمریکا، روسیه، چین و آلمان امضا شده بود.
در پی این تصمیم، برخی شرکت های اروپایی برای ماندن در بازار ایران یا ترک کردن 
آن مرددند هرچند که کمیسیون اروپا اعلام کرده است برای مقابله با تحریم آمریکا قانون 

انسداد را برای حفاظت از شرکت های اروپایی اجرایی می کند.
چندی پیش مشاور طرح های چرخه فولاد کشور به ایرنا گفته بود: در غیاب »دانیلی« 
ایتالیا و سایر شرکت های قدرتمند اروپایی ممکن است دوباره شاهد حضور شرکت های 

چینی در کشور باشیم اما باید مراقب باشیم اجرای طرح ها برای ما گران تمام نشود.
»کیوان جعفری طهرانی« اضافه کرد: هرچند محدودیت حضور اروپایی ها سبب می 
شود به دنبال گزینه های جایگزین باشیم اما این مساله نباید به افزایش غیرمنطقی 

هزینه طرح ها منجر شود. 
به تازگی هلدینگ »یو.ام.ام.سی« )UMMC( یکی از مجموعه های معدنی روسی 
با 18 سال سابقه فعالیت، آمادگی خود را برای همکاری با صنایع مرتبط ایران اعلام 

کرده است.
* امکان تکرار رکوردهای صادراتی وجود دارد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه گفت و گو با ایرنا افزود: پارسال ارزش 
صادرات حوزه معدن و صنایع معدنی کشور به 9 میلیارد دلار رسید که رکوردی در 

این عرصه بود.
به گفته کرباسیان، پارسال برای نخستین بار پنج میلیون تنی کنسانتره و 700 هزار 
تنی آهن اسفنجی صادر شد که اقدام هایی مثبت در راستای جلوگیری از خام فروشی 

بود.
این مقام مسئول تصریح کرد: در صورتی که در زمینه مسائل بانکی و جابجایی پول 

مشکلی پیش نیاید، امکان تکرار و حتی ارتقای رکودهای صادراتی وجود دارد.
رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
همچنین با اشاره به مکاتبه اخیر وزیر صنعت و رئیس کل گمرک که بر مبنای آن 
صادرات فولاد و هرنوع فلز دیگر چه به صورت شمش یا اسلب یا کاتد و یا هر شکل 
دیگری بدون ارائه گواهی مبداء تولید آن ممنوع است، تصریح کرد: این اقدام، تمهید 
مناسبی در راستای جلوگیری از خام فروشی بود تا شبکه بانکی هرچه بیشتر بتواند از 

ارزش پول ملی حمایت کند.

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد

احتمالافتقیمتمسکندرنیمهدومامسال
نظرسنجی انجام گرفته ازشهروندان تهرانی نشان می دهد 54 درصد آنها معتقدند 
رونق بازار مسکن در نیمه دوم سال جاری فروکش می کند و رشد قیمت ها حداقل 10 

درصد کاهش می یابد.
به گزارش ایسنا، نتایج یک نظرسنجی از 79 نفر از شهروندان نشان می دهد 54 درصد 
معتقدند التهاب بازار مسکن در نیمه دوم سال جاری فروکش می کند و میانگین رشد 
قیمت مسکن به صفر تا 20 درصد می رسد. همچنین 18 درصد مخاطبان گفته اند که 
رشد قیمت ها بین 30 تا 50 درصد خواهد بود و تنها 5 درصد معتقدند رشد قیمت 
مسکن به بیش از 50 درصد می رسد. از سوی دیگر آنها معتقدند ادامه رشد قیمت ها 
منجر به رکود مجدد بازار مسکن خواهد شد. کارشناسان معتقدند ادامه روند فعلی بازار 
مسکن منجر به رکود تورمی در این بازار خواهد شد و بخش مسکن که دقیقا در نیمه 

دوم سال 139۶ وارد فاز پیش رونق شده بود، مجددا به رکود خواهد رسید.
اردیبهشت ماه 1397 بالاترین تعداد معاملات مسکن شهر تهران طی دو سال اخیر 
به ثبت رسید. با این وجود میانگین قیمت ها 35 درصد افزایش پیدا کرد. در منطقه 5 
که رتبه اول را در تعداد معاملات مسکن شهر تهران همواره به خود اختصاص می دهد، 

میانگین قیمت 53.5 درصد نسبت به اردیبهشت ماه پارسال رشد کرد. 
از عوامل اصلی رشد یکباره قیمت مسکن به انباشت تقاضای پنج ساله، بالا رفتن 
تدریجی قدرت خرید متقاضیان، افزایش تسهیلات بانکی تا سقف 1۶0 میلیون تومان، 
التهاب بازار ارز و سکه و تورم انتظاری در بازار مسکن مربوط می شود. البته در این شرایط 
واسطه های ملکی به عنوان عامل ثانویه در ایجاد گرانی عمل کردند. اغلب دفاتر مشاور 

املاک با ترفندهایی همچون سهم خواهی از مبلغ قرارداد به افزایش قیمت دامن زدند.
یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تکرار رکود بیخ گوش 
بازار مسکن است، می گوید: مردمی که برای اخذ وام مسکن اقدام به سپرده گذاری 
یکساله کرده اند، اکنون به دلیل افزایش قیمت مسکن و کاهش ارزش پول ملی نگرانند.

سیدکمال الدین شهریاری با تاکید بر اینکه مفهوم افزایش قیمت طلا و ارز، کاهش توان 
مالی مردم است، تصریح کرد: فقیرتر شدن طبقه ضعیف که فاقد دارایی های ارزی و طلا 
هستند، با شرایط فعلی مشخص است. به گفته شهریاری سیاست های بانک مرکزی در 
خصوص کنترل بازار ارز سوداگری را از این بازار خارج کرد و به سمت مسکن سوق داد. 

رویه فعلی می تواند در درازمدت باز به رکود مسکن منجر شود.

با کاهش 73 درصدی رقم خورد؛

واردات3هزارخودرویسواری
دردوماههامسال

 طی دو ماهه نخست سال جاری بیش از 3 هزار دستگاه انواع خودرو سواری وارد 
کشور شد. 

به گزارش گمرک ایران؛ طی دو ماهه نخست سال جاری 3 هزار و 11 دستگاه انواع 
خودرو سواری به ارزش 78 میلیون و 995 هزار دلار به کشور وارد شده است که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از نظر تعداد و ارزش به ترتیب 73.35 و 7۶.24 درصد 
کاهش داشته است. واردات انواع خودرو سواری طی دو ماهه نخست سال 9۶ به میزان 

11 هزار و 297 دستگاه به ارزش 332 میلیون و 534 هزار دلار بود.
بر این اساس؛ در خصوص ثبت سفارش غیر قانونی و شائبه دار خودرو موضوع جدیدی 
رسما به گمرک اعلام نشده و همانطور که پیش از این هم اطلاع رسانی شد صرفا ثبت 
سفارش ۶481 دستگاه خودرو از سوی سازمان توسعه تجارت غیر قانونی اعلام شده 
است.  مجوز ثبت سفارش این خودروها به صورت الکترونیکی در سامانه ثبت سفارش 
وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر شده است و بخش عمده ای از این خودروها در 
گمرکات موجود یا اظهار نشده اند که پیگیری های قانونی این موضوع در دستور کار 
مرکز مبارزه با جرائم سازمان یافته گمرک قرار دارد. متولی تایید یا عدم تایید اصالت 
مجوز های ثبت سفارش گمرک نیست و اطلاعات اظهار همه ی خودروها به همراه 
مجوز ثبت سفارش معتبر، مجوزهای قانونی و مقرراتی سازمان های ذیربط، روشن و 

شفاف در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی موجود است. 

بر اساس اعلام گمرک

موزوارداتیگرانشد
واردات موز سبز تازه یا خشک کرده به ایران در دوماهه نخست سال جاری نسبت به 

مدت مشابه سال قبل با کاهش همراه بوده است.
به گزارش ایسنا، براساس تازه ترین آمار گمرک از تجارت خارجی ایران، در دوماهه 
نخست سال جاری 87 هزار و 208 تن موز سبز تازه یا خشک کرده به ایران وارد شده 

که ارزش آن رقمی در حدود 85 میلیون و 911 هزار دلار است.
واردات موز به ایران 1.۶۶ درصد از وزن کل و 1.2۶ درصد از ارزش کل واردات به ایران 
در این مدت را شامل می شود. این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته 128 
هزار و 290 تن موز به ایران وارد شده بود که 2.49 درصد از کل واردات ایران در آن 
مدت را به خود اختصاص داده بود.  همچنین ارزش واردات موز در میان کل کالاهای 
وارداتی 98 میلیون و 752 هزار دلار بود که از لحاظ ارزش نیز 1.4۶ درصد از کل ارزش 
واردات در آن مدت را شامل می شد. به این ترتیب آمار نشان می دهد که واردات موز 
در دو ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی 32 
درصد و از لحاظ ارزش 13 درصد کاهش یافته است. قیمت هر کیلو موز وارداتی در 
سال گذشته بیش از 70 سنت بود که در سال جاری به حدود یک دلار رسیده است و 

به این ترتیب آمار حاکی از افزایش قیمت موز وارداتی به ایران است.

کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی معتقدند در اقتصادی که نقدینگی 
خیلی بیشتر از تولید ناخالص داخلی رشد می کند، این مساله موجب 
می شود تقاضا افزایش یابد و تورم بالا رود که در نهایت منجر به نوسان 

قیمتی در بازارها می شود. 
بازار ارز طی چند هفته گذشته روزهای پرالتهابی را تجربه کرد. ارز پس 
از این دوران پرفراز و نشیب، تک نرخی شد و دولت قیمت آن را 4200 
تومان اعلام کرد. این اقدام دولت پس از آن عملی شد که شاهد نوسان 
بی سابقه ای در قیت ارز بودیم که موجب نگرانی کارشناسان اقتصادی و 

مردم شد.
خواسته همیشگی تحلیلگران و فعالان اقتصادی، وجود ثبات و آرامش 
در بازار بوده است. از سوی دیگر، بخش خصوصی از دولت انتظار داشته 
که زودتر از این ها به موضوع ارز ورود پیدا کرده و آن را تک نرخی کند. 
اختلاف نظر در خصوص بروز التهابات یا بحران ارزی در بین سیاست گذاران 
اقتصادی کشور به وضوح دیده می شود. برخی ریشه این التهاب ها را به 
مسایل سیاسی و التهاب آفرینی آمریکا نسبت به برجام یا به عوامل پشت 
پرده و توطئه گروه های سیاسی داخلی و خارجی نسبت می دهند، اما 
در مقابل برخی سیاست گذاران و کارشناسان زمینه اصلی شکل گیری 
ایران و  اقتصاد  از مشکلات ساختاری  ناشی  را  ارزی  بحران  پیدایش  و 

سیاست های اقتصادی و... می دانند.

همه چیز به 12 سال قبل بازمی گردد
باید بپذیریم که ریشه این گونه بحران های ارزی را نمی توان تنها محصول 
یک عامل دانست، اما مهم ترین ریشه بروز التهاب های ارزی و افزایش نرخ 
ارز یا به تعبیر صحیح تر، کاهش ارزش ریال را باید در سیاست های پولی و 

مالی در طول 12 سال گذشته جست وجو کرد.
در اقتصادهایی که رشد تولید ناخالص داخلی حدودا با رشد نقدینگی برابر 
است، آن اقتصاد رونق می گیرد و تورم به وجود نمی آید. اگر در اقتصادی 
رشد تولید ناخالص داخلی بیش از نقدینگی باشد، آن اقتصاد دچار رکود 
می شود، تولید ایجاد می شود، ولی نقدینگی کافی برای تامین قدرت خرید 
مردم فراهم نمی شود و در نتیجه واحدهای تولیدی به ناچار از سطح تولید 

خود می کاهند تا آثار رکود را جبران کنند.
در اقتصادی که نقدینگی خیلی بیشتر از تولید ناخالص داخلی رشد 
می کند، این مساله موجب می شود تقاضا افزایش یابد و تورم بالا رود که 
در نهایت منجر به افزایش قیمت کالاهای عمومی و نوسان شدید قیمتی 

در بازارها می شود.
آنچه در 10 سال گذشته اتفاق افتاده، حاصل افزایش نقدینگی بوده است. 
به هر ترتیب در هر یک از دولت های گذشته برای این که اجازه ندهند رشد 
سریع نقدینگی اثر تورمی خود را نشان دهد، سعی کردند با ابزارهای جنبی 
و غیرکارا، مانع افزایش تقاضا شوند، اما غافل از این که اثر این ابزارها برای 

مدت محدودی مانع از طغیان ماهیت نقدینگی می شود.
ماهیت نقدینگی

ماهیت نقدینگی، ایجاد تقاضا برای کالا و خدمات است و ابزارهای کنترلی 
تنها در کوتاه مدت مانند مسکنی می توانند آثار تورمی رشد نقدینگی را 
مهار کنند تا به افزایش قدرت خرید عموم جامعه منجر نشود. هیچ کدام 
از ابزارها نمی توانند ماهیت اصلی نقدینگی را از بین ببرند و اجازه ایجاد 
تقاضا را ندهند. به طور نمونه، دولت با روش هایی همچون نرخ سود بانکی، 
بسیار بیشتر از تورم با سرکوب ارزی با عرضه ارز حاصل از صادرات نفت یا 
دارایی های سرمایه ای تجدیدناپذیر بین نسلی کشور به قیمت پایین تر به بازار 
برای خود آرامش خیالی ایجاد می کند، چون با این ابزارها به طور موقت 
نرخ ارز بالا نمی رود و قدرت پول ملی تضعیف نشده و تورم نمایان نمی شود.

به بیان دیگر، درست است که در کوتاه مدت با چنین ابزارهایی خواست 
دولت محقق می شود و نقدینگی به بازارها سوق پیدا نمی کند، اما قدرت 
خرید نهفته در نقدینگی از بین نمی رود و به صورت فنری فشرده شده نگه 
داشته می شود و به محض این که اتفاق یا رخداد سیاسی و اقتصادی خاصی 
رخ دهد که اثر عمومی در کشور بگذارد، باعث می شود این فنر فشرده به 
یک باره آزاد شود. در نتیجه شاهد نوسان شدید و جهش قیمتی در بازارها 

خواهیم بود.
دلار 4200 تومانی چه می شود؟

در کنار اثرگذاری عوامل اقتصادی که ذکر شد، نباید نقش ثانویه اتفاقات، 
حوادث و تحولات سیاسی و اجتماعی در داخل کشور و مسایل بین المللی 
را نادیده گرفت. با این که دولت قیمت ارز را 4200 تومان اعلام کرده، اما این 
نگرانی به صورت گسترده وجود دارد که مبادا این تصمیم هم به سرنوشت 

تصمیمات دیگر دولت دچار شده و به حاشیه رانده شود.
لازمه اجرایی کردن اقدام بزرگی همچون این موضوع، نیازمند این است 
که دولت با اقتدار وارد میدان شود و تمام توان خود را به کار گیرد تا یک بار 
برای همیشه به این ناهمگونی خاتمه دهد و ارز را تک نرخی کند. در ابتدای 
امر باید ساختار دولت نسبت به این موضوع توجیه شود تا همراهی لازم را 

برای اجرای این تصمیم بزرگ داشته باشد.
موضوع مهم دیگر این است که دولت باید بداند که تنها با دستور نمی توان 
اقتصاد کشور را اداره کرد. این شعار همواره از سوی دولت داده شده است 
که باید از اقتصاد دستوری دوری کرد، اما واقعیت این است که در شرایط 
کنونی، دولت به ناچار با این روش و شیوه قصد دارد تا اقتصاد کشور را اداره 
کند. انتظار جامعه این است که دولت به آرمان ها و شعارهای داده شده در 
عرصه اقتصاد وفادار بماند و آموزه های علمی را در مدیریت اقتصاد به کار 
گیرد. دولت باید نشان دهد که اداره واقعی در اجرای این کار را دارد، در این 

صورت می توان این اقدام را به صورت دائمی اجرایی کرد.
ثبات تنها خواسته بخش خصوصی است تا بتواند در شرایط ثبات به 
فعالیت های اقتصادی بپردازد. عدم ثبات در تصمیم گیری اقتصادی در 
کشور ما همواره معضل بزرگی است که فعالان اقتصادی از آن گلایه دارند. 
تجربه نشان داده که هر وقت دولت به صورت جزیی وارد تصمیم گیری ها 

شده، این رویه عاملی برای ایجاد مشکلات بعدی شده است.
به نظر می رسد که در تعریف گروه های هدف جدید برای تخصیص ارز، 
ابهام هایی را وجود دارد که ظاهرا می تواند به رانت جدیدی تبدیل شود. 
اقتصاد ایران و بازار ارز نیازمند آرامش است و هر گونه التهاب در آن صدمات 

جدی به اقتصاد تحمیل خواهد کرد.

بازار ارز نیازمند آرامش است 

اقتصاد ایران اسیر نقدینگی سرگردان

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 139۶۶0330001021279 مربوط به پرونده کلاسه 139۶114430001001153 آقای ابوالفضل هادی فرزند 
حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 90 مترمربع پلاک شماره 10427 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1225(
2- رای شماره 139۶۶0330001018254 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001000579 خانم اکرم السادات احمدی 
چافی فرزند سید حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 144 مترمربع پلاک شماره 11017 
اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از موسسه تعاون اسلامی .)م الف 

)1238
3- رای شماره 139۶۶0330001018253 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001000578 آقای روح اله عبداللهی فرزند 
محمدجعفر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 144 مترمربع پلاک شماره 11017 اصلی واقع در 

قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از موسسه تعاون اسلامی . )م الف 1239(
4- رای شماره 1397۶0330001000250 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001005559 آقای اصغر شکاری فرزند محمد 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۶2/75 مترمربع پلاک شماره 1193/2 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی نسبت به 2/5 دانگ و سند مالکیت مشاعی نسبت به 1 دانگ و مبایعه نامه عادی خریداری 

مع الواسطه از فاطمه کاشانی نسبت به 1/5 دانگ و مبایعه نامه عادی خریداری از زهرا دهقانی نسبت به 1 دانگ  . )م الف 1240(
5- رای شماره 139۶۶0330001015133 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001000۶43 آقای احمد خلیلی فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 192 مترمربع پلاک شماره 11027 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی اسناد رسمی . )م الف 1241(
۶- رای شماره 1397۶0330001001884 مربوط به پرونده کلاسه 139۶114430001001383 آقای عیسی اسم خانی فرزند 
فیروز در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 72/۶8 مترمربع پلاک شماره 4501/2 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1242(
7- رای شماره 1397۶0330001001095 مربوط به پرونده کلاسه 139۶114430001000۶34 آقای حسین طاهریان فرزند 
عباس در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶۶ مترمربع پلاک شماره 1093۶/5 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از نعمت اله صالحی  . )م الف 1243(
8- رای شماره 139۶۶0330001018142 مربوط به پرونده کلاسه 13951144300010000۶۶ آقای علی رضا جمشید نژاد 
فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 108 مترمربع پلاک شماره 11212 اصلی واقع در 

قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1244(
9- رای شماره 139۶۶0330001018143 مربوط به پرونده کلاسه 13951144300010000۶7 آقای مصطفی جمشید نژاد 
فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 108 مترمربع پلاک شماره 11212 اصلی واقع در 

قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1245(
10- رای شماره 139۶۶0330001022333 مربوط به پرونده کلاسه 13941144300010011۶2 خانم فائزه حکیم زاده فرزند 
محمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 118/11 مترمربع پلاک شماره 110۶1 و 11۶02 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی  . )م الف 124۶(

11- رای شماره 139۶۶0330001018313 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009114 خانم انتصار حسینی نیا فرزند 
عبدالحمید در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 84/95 مترمربع پلاک شماره 3307 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1247(
12- رای شماره 1397۶03300010012۶3 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001000725 خانم مهناز بیطرفان فرزند 
محمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 97/58 مترمربع پلاک شماره 10847 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی به موجب سند پورتالی  . )م الف 1248(
13- رای شماره 1397۶033000100172۶ مربوط به پرونده کلاسه 139۶114430001001307 آقای قربانعلی نعمتی فرزند 
غلامعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 151/43 مترمربع پلاک شماره 39۶5/2 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1249(
14- رای شماره 1397۶0330001000550 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000439 آقای مهدی رمضانی فرزند 
محمدرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶0 مترمربع پلاک شماره 11208 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1282(
15- رای شماره 1397۶033000100018۶ مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001000۶23 خانم زهرا میرباقری فرزند علی 
اکبر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 133 مترمربع پلاک شماره 1059۶/341 و 10597 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی  . )م الف 1283(
1۶- رای شماره 1397۶0330001002900 مربوط به پرونده کلاسه 139۶114430001001005 آقای مهدی خوش گفتار 
مقدم فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 95 مترمربع پلاک شماره 10420 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از صدیقه الماسی احدی از وراث علی اکبر الماسی  . )م الف 1284(
17- رای شماره 1397۶0330001001918 مربوط به پرونده کلاسه 139۶114430001000899 آقای تقی حلوائی فرزند 
علیرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 50 مترمربع پلاک شماره 1058۶ اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1285(
18- رای شماره 1397۶0330001001۶99 مربوط به پرونده کلاسه 139۶114430001001127خانم فاطمه خاکباز فرزند 
عباس در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 92/72 مترمربع پلاک شماره 2۶54 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 128۶(
19- رای شماره 1397۶0330001000004 مربوط به پرونده کلاسه 139۶114430001000400 آقای حسین جامه پور فرزند 
اسداله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 95/75 مترمربع پلاک شماره 1058۶ اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1287(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه 
به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 

نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/03/13 تاریخ انتشار دوم: 1397/03/28
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶0330002003044 شماره  رای   -1
1391114430002010140 آقای محمدرضا درمانلو فرزند رحمن علی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 108 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از عذری هندیانی ورثه محمدرضا . )م الف 122۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶0330002002912 شماره  رای   -2
1391114430002017933 آقای ابوالفضل ترابی فرزند حسن در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 112 مترمربع پلاک شماره 130 فرعی 
از 2339 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی 

سند مالکیت مشاعی .)م الف 1227(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139۶۶0330002023802 شماره  رای   -3
در  رضاقلی  فرزند  امینلوئی  اسمعیلی  حمداله  آقای   13911144300020124۶9
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 140 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 1825 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 1228(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶0330002002540 شماره  رای   -4
13921144300020001۶۶ خانم فاطمه جوکار فرزند حسین در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 9۶ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2531 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از کبری کرزه و اکبر کرباسی حسینی . )م الف 1229(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶0330002002541 شماره  رای   -5
13921144300020001۶9 آقای سید محمد کرباسی حسینی فرزند اکبر در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 9۶ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2531 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از کبری کرزه و اکبر کرباسی حسینی . )م الف 1230(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139۶۶0330002034918 شماره  رای   -۶
139۶114430002000779 آقای مجتبی دلاوری فرزند ابراهیم علی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 71/22 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2472 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از عصمت هدایی . )م الف 1231(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139۶۶0330002003۶88 شماره  رای   -7
از  قسمتی  در  محمد  فرزند  طالبی  حکمتعلی  آقای   1391114430002008350
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۶/2۶ مترمربع پلاک شماره 
1 فرعی از 2173 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از ابوالفضل و زهرا و سکینه و پروین شاکری . )م الف 1232(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶0330002002281 شماره  رای   -8
از  قسمتی  در  اصغر  فرزند  اسدی  صفدرعلی  آقای   1392114430002000800
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 115 مترمربع پلاک شماره 
3 فرعی از 214۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از ابراهیم فاتحی . )م الف 1233(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139۶۶0330002030943 شماره  رای   -9
1391114430002010152 آقای حسن صادقی فرزند عباس در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 74/5 مترمربع پلاک شماره 75 فرعی 
از 1909 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری 

طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی . ) م الف 1234(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶033000200437۶ شماره  رای   -10
از  قسمتی  در  سهراب  فرزند  پور  ولی  علیقلی  آقای   1391114430002015109
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 73/10 مترمربع پلاک 
شماره 18 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از حسینعلی و محمدعلی و ربابه و فاطمه بیگدلی ورثه عباس بیگدلی 

ورثه زهرا بیگدلی . )م الف 1235(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139۶۶0330002032979 شماره  رای   -11
1391114430002003009 آقای رحمان نوری فرزند افضل در قسمتی از ششدانگ 

قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 1/9۶ 
فرعی از 2142 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از مهدی اصحابی . )م الف 123۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶033000200227۶ شماره  رای   -12
139511443000200109۶ آقای شعبانعلی محمدی فرزند فتح اله در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 90 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2214 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند 

رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 1279(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶03300020043۶3 شماره  رای   -13
1394114430002000903 آقای حسین قاسمی فرزند نبی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 172/50 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2498 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی 

سند مالکیت مشاعی .)م الف 1280(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1397۶0330002004385 شماره  رای   -14
1392114430002003514 آقای سیدکمال موسوی فرزند سید هاشم در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 20۶/54 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2180 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از فخرالسادات آقائی . )م الف 1281(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی 
دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/03/13 تاریخ انتشار دوم: 1397/03/28
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی
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با تعیین 1۶ تیم صعود کننده ؛

دورگروهیمسابقاتفوتسالجامرمضانقم
پایانیافت

دور گروهی مسابقات فوتسال جام رمضان قم با تعیین 1۶ تیم صعود کننده به مرحله 
حذفی پایان یافت.

 شب دوازدهم مسابقات فوتسال جام رمضان قم بامداد شنبه برگزار شد و با انجام 4 مسابقه 
دیگر از این مسابقات، پرونده دور گروهی این رقابت ها بسته شد و 1۶ تیم جواز حضور در 

مرحله یک هشتم نهایی را به دست آوردند. 
در این رقابت ها که در سالن شهید حیدریان قم برگزار می شود از گروه هفتم دیدار تیم های 
فروشگاه دنیای ورزش و امیران اسپورت به تساوی 2 بر 2 انجامید و با این نتیجه تیم دنیای 
ورزش به عنوان تیم اول و امیران اسپورت به عنوان تیم دوم راهی مرحله بعد شدند و دیدار 

تشریفاتی سهیل و نوجوانان الوند با پیروزی 3 بر صفر الوند خاتمه یافت.
 از گروه هشتم تیم شهید محمد مهدی لطفی در دیدار برابر یاران عطایی ۶ بر یک پیروز 
شد و به عنوان سرگروه به مرحله حذفی راه یافت و تیم انصار نیز با برتری 2 بر صفر برابر 
میلاد نور به عنوان تیم دوم به مرحله حذفی صعود کرد. بدین ترتیب پرونده دور گروهی بسته 
شد و با صعود 1۶ تیم به مرحله حذفی، مرحله یک هشتم نهایی جام رمضان جمعه و شنبه 
18 و 19 خرداد در سالن شهید حیدریان برگزار می شود به طوری که در هر شب، 4 مسابقه 

حذفی برگزار خواهد شد.
برنامه کامل مرحله یک هشتم نهایی جام رمضان؛ یادواره شهدای مدافع حرم:

جمعه 18 / 3 / 97
شهدای نیروگاه  -  سیصد و سیزده ساعت 22

دلسوختگان اهل بیت )ع( - شهید مهدی طهماسبی ساعت 23
الماس شهر -  کافه منتخب ساعت 00: 00

 مهاجرین  - محبین حضرت رقیه ساعت 1 بامداد
شنبه 19 / 3 / 97

حراست اداره برق تهران - سپهر ساعت 22:00
سید ذاکر  - امید الوند  ساعت 23:00

فروشگاه دنیای ورزش - انصار  ساعت 00: 00
شهید محمد مهدی لطفی - امیران اسپورت ساعت 1 بامداد

سرمربی تیم فوتسال بانوان قم:

پشتوانهمالینداشتهباشیمازلیگدستهاول
انصرافمیدهیم

سرمربی تیم فوتسال بانوان قم گفت: اگر این تیم در فصل آینده لیگ دسته اول 
فوتسال بانوان کشور پشتوانه مالی نداشته باشد از این مسابقات انصراف می دهد.

الهام باباطاهری اظهار داشت: تیم فوتسال بانوان جواهری ایوبی فخیم قم امسال در 
مسابقات فوتسال دسته اول کشور حاضر بود و حتی توانست به مرحله نهایی و جدول 
صعود به لیگ برتر راه یابد اما کمبود بازیکن سبب شد نتوانیم به لیگ برتر صعود کنیم.
وی افزود: در مقطعی از مسابقات دور دوم، حتی در رده دوم جدول قرار گرفته بودیم اما 
به تدریج جایگاه خود را از دست دادیم و تیم از بازی خارج از خانه برابر پارس آرای شیراز 
به تدریج بازیکنان کلیدی خود را از دست داد و در بازی های آخر بالاجبار از بازیکنان 

نیمکت استفاده می کردیم.
سرمربی تیم فوتسال جواهری ایوبی فخیم قم گفت: حامی مالی تیم فوتسال بانوان 
قم به تعهدات خود عمل کرد و مسائلی را که قول داده بود انجام داد و بیش از آن، 
نمی توانستیم از اسپانسرمان انتظار داشته باشیم اما در هر صورت فوتسال و حضور در یک 

لیگ پر سفر به منابع مالی مورد نیاز برای موفقیت و صعود نیاز دارد.
باباطاهری  بیان داشت: در بازی با پارس آرای شیراز مریم محمد زاده غیبت داشت و 
از آن به بعد علاوه بر این بازیکن از وجود 2 مهره کلیدی شامل زیبا افروغ و مریم دست 
پاک بی بهره بودیم و شانسی برای صعود نداشتیم با این حال همه بازیکنان ما به اندازه 

توان خود زحمت کشیدند.
وی عنوان کرد: اگر قرار باشد سال آینده بدون پشتوانه مالی کافی باشیم به هیچ وجه 
در لیگ دسته اول فوتسال بانوان کشور حضور پیدا نمی کنیم و از این مسابقات انصراف 
می دهیم. امسال، سختی زیادی کشیدیم و اگر بخواهیم تیمی در قواره صعود به لیگ 

برتر ببندیم باید سرمایه گذاری کنیم.

در رده سنی نوجوانان

تیمپاسنمایندهقمدرلیگكاراتهكشورشد
تیم کاراته باشگاه پاس به نمایندگی از قم در فصل جدید مسابقات لیگ کاراته رده 

سنی نوجوانان باشگاه های کشور به مصاف حریفان می رود.
به همین منظور نخستین مرحله اردوی تمرینی و گزینشی تیم کاراته پاس با مربیگری 
ابوالقاسم پایدار به میزبانی باشگاه پولاد قم آغاز شده تا این تیم با آمادگی کامل در 

مسابقات فصل 1397 لیگ کاراته نوجوانان باشگاه های کشور به میدان برود.
این در حالی است که لیگ های پایه کاراته باشگاه های ایران از تیر ماه رسما آغاز 
می شود و طبق برنامه ریزی فدراسیون کاراته، پسران و دختران حاضر در لیگ های کاتا 
و کومیته وارد رقابت با یکدیگر می شوند، ضمن اینکه امسال برای نخستین بار لیگی ۶ 

مرحله ای در رده های سنی نوجوانان و جوانان برگزار خواهد شد.
کاراته کاهای باشگاه پاس قم در حالی آماده حضور در این رقابت ها می شوند که امسال 
لیگ برتر با شرایط سنی 1۶ تا 18 سال برنامه ریزی شده و بر اساس شرایط سنی مد 
نظر فدراسیون، لیگ های کاتای خردسالان در رده  سنی 8 تا 10 سال، نونهالان در رده 

10 تا 13 سال و جوانه ها در رده 13 تا 17 سال به انجام می رسد.
اما رقابت های بخش کومیته سال 1397 لیگ جوانه ها به آینده سازان تغییر پیدا 
کرده و ویژه کاراته کاهای رده های سنی 13 تا 15 سال برگزار می شود، ضمن اینکه 
تیم های حاضر در تمام لیگ ها به شکل دوره ای و متمرکز وارد دوره جدید این مسابقات 
خواهند شد. مربی تیم کاراته پاس قم در گفت وگو با فارس، اظهار کرد: مهلت ثبت نام در 
لیگ های پایه کاراته باشگاه های کشور تا روز 27 اردیبهشت ماه بود، ضمن اینکه امسال 

باشگاه پاس یک تیم در مسابقات سوپر لیگ کاراته ایران نیز به میدان خواهد فرستاد.
ابوالقاسم پایدار خاطرنشان کرد: طبق اعلام فدراسیون کاراته، مسابقات فصل 1397 
سوپر لیگ کاراته نیز پس از بازی های آسیایی 2018 جاکارتای اندونزی برگزار می شود 
و تیم کاراته پاس با حداکثر توان خود در این رقابت ها با حریفان شرکت کننده به رقابت 

خواهد پرداخت.

دبیر هیأت انجمن های ورزشی استان قم خبر داد

رتبهسومبانوانقمدررنکینگدارتكشور
دبیر هیأت انجمن های ورزشی استان قم از موفقیت بانوان قم در کسب مقام 

سوم رقابت های رنکینگ دارت زنان ایران و آماده سازی ورزشکاران فلوربال قم برای 
مسابقات آسیایی خبر داد. 

انجمن های  انجمن دارت فدراسیون  برنامه ریزی  با  اظهار کرد:  علیرضا ساری 
ورزشی، مرحله نخست رقابت های رنکینگ دارت ایران با حضور تعداد 43 دارت انداز 

به میزبانی هیأت البرز و در شهر کرج به انجام رسید.
وی ادامه داد: در بخش مردان این مرحله علیرضا غفوری از تهران به عنوان نخست 
دست یافت، محمد هوشمندان از البرز رتبه دوم را کسب کرد و مقام سوم مشترک 
نصیب محمدمهدی دهقان از تهران و مهدی نوابی از البرز شد اما سهم قم رتبه سوم 

بخش بانوان این پیکارها بود.
دبیر هیأت انجمن های ورزشی استان قم افزود: در مسابقات بخش بانوان مرحله 
نخست رنکینگ دارت کشور، سارا کیان از البرز روی سکوی نخست جای گرفت، 
هانیه احمدزاده دیگر نماینده البرز دوم شد و دو عضو تیم هیأت انجمن های ورزشی 

قم یعنی زهره ستوده و فاطمه ربانی مقدم مشترکا سوم شدند.
وی در ادامه به حضور ورزشکاران فلوربال قم در اردوی تیم ملی فلوربال ایران 
برای کسب آمادگی حضور در مسابقات آسیایی اشاره و بیان کرد: برای حضور در 
مسابقات کاپ آسیا چهار نماینده قم به اردوی انتخابی سه روزه تیم ملی فلوربال 
مردان ایران دعوت شدند. ساری عنوان کرد: در این اردو ورزشکارانی از استان های 
تهران، آذربایجان شرقی، اصفهان، قم، کردستان، زنجان و مازندران حضور داشتند و 
تهران با 9 فلوربالیست بیشترین سهمیه را به خود اختصاص داد و آذربایجان شرقی 

نیز دارای پنج ملی پوش بود، در حالی که قم چهار نماینده دارد.
وی در پایان اظهار کرد: محمدامین کرمانی، حسین خلیلی، حسین عرب زاده و 
محمد نعمتی چهار نماینده قم در اردوی تیم ملی فلوربال ایران محسوب می شوند، 
در حالی که مسابقات 2018 فلوربال کاپ آسیا در بخش مردان، مرداد ماه امسال به 

میزبانی کشور چین به انجام می رسد.

کی روش: تیم برای مربی بعدی آماده است

 با بهترین عملکرد،  منتقدان را وادار به سکوت می کنیم

سرمربی تیم ملی ایران می گوید به انتقادهای نادرست اهمیت نمی دهم. با 
رهبری قدرتمندانه، با تمام قدرت و تعهدم همیشه از بازیکنانم دفاع کرده ام و 

مطمئن هستم آنها کارشان را به خوبی انجام می دهند.
کارلوس کی روش پیش از تمرین در جمع خبرنگاران به گفتگو پرداخت. 

*برنامه هایی که تهیه و تدوین کرده بودیم، انجام نشد
من باید همیشه به یک طریق به این سوال پاسخ را دهم و آن این است که 
خیر. برنامه هایی که تهیه و تدوین کرده بودیم، انجام نشد. البته این اتفاقات دیگر 
پشت سر ما قرار دارد. با این حال بسیار خوب است که به صورت مداوم یادآوری 
کنیم که این برنامه آماده سازی جام جهانی، برنامهای نبود که ما انتظارش را 
داشته باشیم ولی این واقعیتی است که با آن روبهرو بودیم و با در نظر گرفتن این 
واقعیت باید تلاش کنیم بهترین عملکردمان را در روزهای آینده ارائه کنیم. البته 
این دشواری ها و سختی هایی که با آن روبه رو بودیم، مثل لغو بازی دوستانهای 
که پیش بینی کرده بودیم با یونان داشته باشیم، نه تنها نباید روحیه ما را از بین 
ببرد، بلکه بر عکس باید تیم من را محکم تر، متحدتر و با انگیزه تر کند و سعی کنیم 

بهترین تلاشمان را انجام دهیم و با اتحاد بیشتر به اهدافمان برسیم.
* تا روز چهاردهم خرداد هیچ کس از لیست نهایی اطلاع نخواهد داشت

ما در این اردو 24 بازیکن داریم و چهار بازیکن نیز در لیست استندبای و آماده 
باش تیم ملی در ایران هستند. تا روز چهاردهم خرداد هیچ کس از لیست نهایی 
اطلاع نخواهد داشت و در یکی، دو روز آینده این اتفاق خواهد افتاد و لیست نهایی 
را اعلام خواهم کرد. البته بازیکنانی که در اردو حاضر هستند بسیار خوب کار 
میکنند و من ازعملکرد آنها رضایت دارم. شرایط آماده سازی ما هم همین چیزی 
است که این جا با آن روبه رو هستیم. قرار بود چند بازی انجام دهیم که متاسفانه 
این بازی ها انجام نشد و باید این را بپذیریم. بنده گاهی اوقات باید تصمیماتم را 
حدس بزنم چون بازی های آماده سازی که احتیاج داشتیم، برگزار نشد و این 
خوب نیست. البته باید پذیرای این اتفاقات باشیم چون اولویت همان طور که 

شما مطلع هستید به باشگاه ها و لیگ قهرمانان آسیا داده شد و ما فقط باید به 
مسیرمان ادامه بدهیم.

* مسئولان فکر می کنند بازی با ترکیه برای آماده سازی کافی بود
بازی بسیار خوبی برابر ترکیه انجام دادیم. این بازی خیلی به ما کمک کرد تا 
پیشرفت کنیم و بازیکنان سطح خودشان را به سطح بالاتری برسانند. چهار سال 
پیش و قبل از جام جهانی برزیل ما چهار بازی دوستانه در اروپا، یک بازی دوستانه 
در برزیل و حتی قبل تر از آن چهار بازی دوستانه در آفریقای جنوبی داشتیم ولی 
متاسفانه این گونه به نظر می رسد که مسئولان فکر می کنند شاید این بازی به 
تنهایی کافی بود ولی متاسفانه این گونه نیست. ما پنج شنبه شب این فرصت را 
داشتیم که بازی مراکش برابر اوکراین را تماشا کنیم و امیدوارم آن کارشناسانی 
که فکر می کنند سطح فوتبال آسیا با سطح فوتبال بین المللی یکسان است بازی 
آخر مراکش را دیده باشند. البته بعضی از این افراد و کارشناسان وقتی خودشان 
سرمربی تیم ملی بودند، آن موقع توقع اردوهای بلند مدت دو و سه ماهه داشتند 
ولی الان این گونه به نظر می رسد که فکر می کنند این اتفاق برای تیم ملی لازم 

نیست.
*  تیم ملی برای مربی بعدی تقریبا آماده است

نه این تفکری است که من توقع دارم بازیکنان از خودشان در طول بازی نشان 
دهند و سعی کنند گل بزنند و بازی هجومی انجام بدهند و با حفظ توپ بتوانند 
در کارهای هجومی موثر باشند. در حال حاضر 24 بازیکن در این اردو هستند و 
یکی، دو بازیکن هم در ایران هستند. نباید فراموش کنیم که تیم ملی چند ماه 
دیگر جام ملت های آسیا را پیش رو دارد و من فکر می کنم مربی بعدی اگر یک 
یا دو تغییر انجام دهد من سورپرایز می شوم چون تیم تقریبا آماده است و تفکر ما 
نه تنها برای جام جهانی بلکه برای این بود که تیم ملی آماده و مهیای جام ملت ها 
هم باشد. البته شاید هم مثل قبل مربیانی برگردند که در گذشته من شنیدم حتی 
اگر بازیکنان به بطری آب لگد بزنند یا بازیکنان نمی خواستند بازی کنند ولی باز به 

آنها بازی می دادند و اگر باز آن طرز تفکر برگردد و دوباره حاکم شود شاید شاهد 
یکسری تغییراتی باشیم اما اگر به این شکل نباشد، تغییر آنچنانی را نخواهیم 
داشت. در درجه اول فکر می کنم که شما به نکته مهمی اشاره کردید و آن این بود 
که ما ثابت کردیم که در اکثر دقایق بازی، میل به بازی هجومی تیم ملی بسیار 
بالا بود. در اکثر اوقات بازی ما چهار، پنج و شش بازیکن در فوروارد داشتیم و بازی 
بسیار هجومی را از خودمان به نمایش گذاشتیم و بازیکنان جوانمان که اکثرا تجربه 
پایینی داشتند بازی بسیار خوبی را از خودشان به نمایش گذاشتند و حتی گل 
دوم بر خلاف جریان بازی زده شد ولی ما باز هم توانستیم به بازی برگردیم. به 

ویژه در نیمه دوم تسلط خوبی بر بازی داشتیم.
* بعضی می گویند چرا با ایتالیا بازی نمی کنیم؟ این حرف شرم آور است

فکر می کنم مخصوصا در ایران بازیکنان من شایسته احترام بیشتری هستند. 
چرا؟ به خاطر این که وقتی صحبت از حمایت و بازی های دوستانه می شود تنها 
بعضی افراد می آیند و صحبت هایی را انجام می دهند و هیچ کس راهکاری نشان 
نمی دهد. چرا وقتی بازی های دوستانه ما یکی، یکی لغو می شود و وقتی که ما باید 
مبالغی را برای هتل یا خرید تجهیزات پزشکی بپردازیم و یکسری مسائل بسیار 
پایه ای که احتیاج داریم، کسی نمی آید این حمایت را نشان بدهد؟ متاسفانه بعضی 
افراد فقط صحبت می کنند و این بازیکنان، کادر من و برخی از مسئولان هستند 
که برای کشور می جنگند و سعی می کنند با داشته های حداقلی که در اختیارمان 
است، بهترین عملکردمان را داشته باشیم. بعضی افراد می آیند و می گویند چرا ما 
در دیدار دوستانه مقابل ایتالیا قرار نمی گیریم. این صحبت این افراد شرم آور است. 
آنها خودشان تمام مسائل را می دانند. آنها می دانند ما منابع لازم را نداریم به خاطر 

این که هیچ کس نمی خواهد مقابل ما بازی کنند.
پنهان  استقلال  و  پرسپولیس  پرچم  پشت  را  خود  که  کسانی  با   *

می کنند،  مشکل دارم
آنها می دانند که ما با تحریم های ظالمانه رو به رو هستیم. خودشان می دانند 
که ما مشکلاتی داریم که این اتفاقات نمی افتد. این حرف ها برایم مهم نیست. با 
رهبری قوی، با تمام قدرت و تعهدم از بازیکنانم همیشه دفاع می کنم و مطمئن 
هستم آنها بهترین عملکرد را از خود نشان خواهند داد و این منتقدان را وادار 
به سکوت می کنیم. متاسفانه بعضی ها اینگونه تظاهر می کنند که بنده و ما با 
باشگاه هایی مثل استقلال و پرسپولیس مشکل داریم، در حالی که به هیچ وجه 
اینطور نیست. من و ما هیچ مشکلی با این باشگاه ها نداریم و باید بگویم که من 
برایی مربیان باشگاه ها و بازیکنان این باشگاه ها احترام قائل هستم ولی افرادی 
می آیند با تهمت های جعلی و نادرست، عدم مسئولیت پذیری شان را پشت پرچم 
این دو باشگاه پنهان می کنند. من با این افراد مشکل دارم؛ افرادی که می آیند 
در تلویزیون راجع به فساد مالی و این که رفتار حرفه ای از سوی مربیان انجام 
نمی شود و اتهام هایی را مطرح می کنند، من با این ها مشکل دارم. کسانی که 
راجع به این موضوع صحبت نمی کنند که چه اشخاصی از فامیل خودشان را 
وارد باشگاه های شان کردند و چه اشخاصی هستند که با بازیکنان در حال تجارت 
هستند و این بیزینس را از طریق بازیکنان انجام می دهند. آنها راجع به این مسائل 
صحبت نمی کنند. با این حال من باید دوباره بگویم که من برای باشگاه ها احترام 

قائل هستم و هیچ مشکلی با این باشگاه ها ندارم.
* برای تاج آرزوی سلامتی دارم

بگذارید کلام آخرم را به آقای تاج رییس محترم فدراسیون فوتبال اختصاص 
بدهم. ما در چند روز گذشته به شدت نگران حال ایشان بودیم ولی خدا را شکر 
شرایط آقای تاج در حال حاضر مساعد و باثبات است. من از طرف خودم و 
بازیکنانم خوشحالی خودمان را از بازگشت سلامتی ایشان ابراز می کنیم. فرصت 
این را داشتم که در ساعات ابتدایی که این مشکل قلبی برای ایشان به وجود آمد با 
او ملاقات داشته باشم و خیلی خوشحال هستم این مشکل بر طرف شده و امیدوار 
هستیم با رهبری ایشان جام جهانی خوبی را داشته باشیم و ایشان بتوانند خانواده 

تیم ملی را به خوبی هدایت کنند.
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انگیزه مضاعف بازیکنان ایرانی مقابل سرمربی سابق خود در سال های 
اخیر باعث شده آمار بهتری را نسبت به ولاسکو در بازی های رودررو 

ثبت کنند.
علاقه مندان به والیبال قطعا آن روزها را از یاد نمی برند. روزهایی 
ابتدای سال 2014 میلادی بود و همه منتظر آغاز برنامه های تیم ملی 

بودند تا پیشرفت تیم ولاسکو را بیش از پیش شاهد باشند.
سرمربی آرژانتینی که در مسیر اسطوره شدن برای ایرانی ها پیش 
می رفت و خیلی ها او را دلیل اصلی تحول در والیبال ایران می دانند، 
در اقدامی ناگهانی استعفای خود را به محمدرضا داورزنی، رییس وقت 
فدراسیون داد. این پیرمرد آرژانتینی دلیل این کار را کمک کردن به 
کشورش عنوان کرد که آن روزها دچار افت شدیدی در رشته والیبال 

شده بود.
بعد از کش و قوس های فراوان رضایت نامه جدایی خولیو ولاسکو از 
ایران صادر شد و اسلوبودان کواچ جای او را در تیم ملی ایران گرفت. این 
جدایی ناگهانی در حالی که مردم از بودن ولاسکو روی نیمکت ایران 

لذت می بردند، محبوبیت پیرمرد آرژانتینی را تا حدودی کاهش داد.
از همان روز مشخص بود که با توجه به قرار داشتن ایران و آرژانتین 
در سطح اول والیبال دنیا ولاسکو با شاگردان سابقش ملاقات هایی 

خواهند داشت.
برابر  ایران  و در مسابقات جهانی 2014  نکشید  خیلی هم طول 
آرژانتین قرار گرفت و از آن روز تا به حال ۶ بار مغز متفکر آرژانتینی با 

ایرانی ها تقابل داشته که در ادامه به آن می پردازیم.
ایران 4 - ولاسکو 2 

از روزی که خولیو ولاسکو به خانه بازگشت تا همین دیروز که در 
لیگ ملت های 2018 با ایران روبه رو شد، ۶ بار تقابل با شاگردان ایرانی 
اش داشته است. همواره در طول این چند سال بازیکنان ایرانی از انگیزه 
خاصی برابر رویارویی با استاد سابق خود برخوردار بودند. این انگیزه 
مضاعف باعث شده تا سعید معروف و یارانش آمار به مراتب بهتری را 

نسبت به ولاسکو ثبت کنند.
* نخستین تقابل در مسابقات جهانی 2014 و فقط چند ماه بعد 

از جدایی ولاسکو از ایران شکل گرفت؛ جایی که ایرانی ها 3 بر صفر 
آرژانتین را با خولیو ولاسکو شکست دادند.

* در جام جهانی 2015 که ایران با کواچ نتایج خوبی کسب نکرد، 
ولاسکو اولین بردش را برابر شاگردان سابقش جشن گرفت.

* لیگ جهانی 201۶ بار دیگر ایران و آرژانتین با هم روبرو شدند که 

بلندقامتان کشورمان 3 بر 2 به برتری رسیدند.
* المپیک 201۶ جایی برای یکی از حساس ترین نبردهای 2 تیم 
بود. ایران با هدایت رائول لوزانو که از دوستان نزدیک ولاسکو بود، 3 بر 

صفر به آٰرژانتین باخت.
* لیگ جهانی 2017 به فرصتی برای ایرانی ها تبدیل شد تا انتقام 

باخت المپیک را گرفته و 3 بر 2 برابر ولاسکو به پیروزی رسیدند.
* دیروز و در لیگ ملت های 2018 برای اولین بار ایران توانست 

آرژانتین و ولاسکو را در خانه خودشان با نتیجه 3 بر 2 مغلوب کند. 
ادامه بحران ولاسکو؛ سکوی پرتاب ایران

مسابقه بامداد دیروز در شرایطی با حضور هزاران هوادار آرژانتینی در 
شهر سن خوان این کشور برگزار شد که شاگردان ولاسکو در هفته 
اول حتی به یک برد هم نرسیده بودند. این اتفاق باعث شده بود که 
آرژانتین به بحران برود و آنها اولین میزبانی خود را فرصتی برای خروج 
از این بحران می دانستند. با اینکه شناخت ولاسکو از ایران به واسطه 
4 سال حضور در کشورمان همواره به یاری او آمده؛ اما انگیزه شاگردان 
سابقش بر این شناخت غلبه می کند. بلندقامتان ایرانی بعد از شکست 
در ست اول خیلی خوب به بازی برگشتند و حتی می توانستند نتیجه 
را 3 بر یک به سود خود رقم بزنند. به هر حال کولاکوویچ و تیمش 
3 بر 2 پیروز شدند تا از زیر فشار 2 باخت در هفته اول بیرون بیایند. 
در واقع این پیروزی همانطور که بحران آرژانتین را عمیق تر کرد، به 
سکوی پرتابی برای ایران تبدیل شد. حالا باید دید میزبانی آرژانتین می 
تواند برای ایرانی ها خوش یمن باشد و آنها 2 برد دیگر در این کشور 

کسب کنند یا خیر.
چرا ولاسکو با آرژانتین هم به بن بست خورد؟

قطعا حضور خولیو ولاسکو در 4 سال اخیر موجب پیشرفت دوباره 
والیبال آرژانتین شد. آلبی سلسته دیگر در سطح اول والیبال جهان 
جایی نداشت؛ اما آنها در این چند سال با ولاسکو همواره در بین بهترین 
ها حاضر بودند و در المپیک 201۶ هم شرکت کردند. با این حال 
پیرمرد آرژانتینی برخلاف انتظارات نتوانست با تیم ملی کشورش به 
مدال یا مقامی در رقابت های مختلف همچون لیگ جهانی، جام جهانی، 
المپیک و مسابقات جهانی برسد. چند روز قبل از شروع لیگ ملت های 
2018 فدراسیون والیبال آرژانتین اعلام کرد طبق یک تصمیم توافقی 
ولاسکو بعد از مسابقات جهانی 2018 از این تیم جدا خواهد شد. این 
پیرمرد آرژانتینی که 4 سال روی نیمکت ایران حضور داشت؛ بعد از 4 

سال با کشورش هم خاتمه همکاری داد و به سری آ بازخواهد گشت.

ایران 4 - ولاسکو 2؛ ایرانکو بهتر از ولاسکو 

وقتیاستادازپسشاگردانبرنمیآید

در وزن منهای ۶0 کیلوگرم صورت می گیرد

رقابتستارهقمدرلیگجهانیكاراته2018
ستاره طلایی و پرافتخار کاراته استان 
برای  لازم  آمادگی  کسب  راه  در  قم 
حضور موفق در مسابقات آسیایی با تیم 
ملی کشورمان به رقابت های لیگ جهانی 

می رود.
 امیر مهدی زاده که در ویترین افتخارات 
خود انواع و اقسام مدال های طلا، نقره و 
برنز مسابقات کشوری، انتخابی تیم ملی، 
بین المللی، آسیایی، جهانی، جام جهانی، 
بازی های آسیایی، دانشجویان دنیا و ... 
را دارد اکنون در اردوی پنجم تیم ملی 

کاراته است.
این در حالی است که پنجمین مرحله 
رده  کاراته  ملی  تیم  آماده سازی  اردوی 
سنی بزرگسالان مردان ایران در تهران برگزار می شود و امیر مهدی زاده کاراته کای وزن 
منهای ۶0 کیلوگرم استان قم در کنار سایر ملی پوشان زیر نظر کادر فنی به تمرین 

می پردازد.
بر اساس برنامه ریزی انجام شده از سوی فدراسیون کاراته، اردونشین های تیم ملی 
کاراته بزرگسالان هفته آینده برای حضور در لیگ جهانی کاراته وان عازم استانبول ترکیه 
می شوند، اما پیش از این رقابت ها با انجام تمرینات بدن سازی و فنی خود را مهیای 

رویارویی با حریفان خواهند کرد.
ملی پوشان حاضر در این مرحله از تمرینات تیم ملی کاراته، طبق برنامه پنج مرحله 
اردوی فنی را پشت سر خواهند گذاشت تا با آمادگی لازم در پنجمین مرحله مسابقات 
لیگ جهانی کاراته وان در سال 2018 به میزبانی استانبول روزهای هجدهم تا بیستم 
خرداد ماه به میدان بروند. امیر مهدی زاده در حالی به این رقابت ها اعزام می شود که در 
افتخارات متعدد خود چندین مدال از ادوار مختلف لیگ  جهانی کاراته وان کسب کرده 
و امید اول کاراته ایران برای کسب مدال طلا از بازی های آسیایی 2018 در جاکارتای 
اندونزی و همچنین رسیدن به نخستین سهمیه المپیک آینده است. مهدی زاده در 
رقابت های کاراته قهرمانی جهان دو طلا و یک برنز و در مسابقات کاراته قهرمانی آسیا دو 
طلا و یک برنز کسب کرده، ضمن اینکه قهرمانی دانشجویان جهان، قهرمانی بازی های 

آسیایی 2014، نایب قهرمانی جام جهانی و چندین افتخار دیگر در کارنامه دارد.

 نسبت به اجرای پروزه جمع آوری آبهای سطحی فاز دوم زون سه شهر قدس حد فاصل میدان 
مصلی – خیابان آزادی-خیابان بهشتی تا تقاطع گودرزی با استفاده ار لوله های GRP با برآورد اولیه 
10/915/573/781 ریال از طریق مناقصه عمومی و عقد پیمان با پیمانکار حائز صلاحیت )شرکت های 

دارای حداقل رتبه 3 آب و فاضلاب ( اقدام نماید.
متقاضیان می توانند ظرف مدت 10 روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که به فاصله یک هفته 
از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری واقع در : شهرقدس، بلوار انقلاب 
اسلامی، ساختمان مرکزی شهرداری شهرقدس، طبقه دوم با ارائه معرفی نامه نسبت به دریافت و تحویل 

اوراق مناقصه اقدام نمایند.
- خرید اوراق مناقصه به مبلغ 500.000 ریال قابل واریز به حساب 0105708298000 بانک ملی شعبه 

شهرقدس
- سپرده شرکت در مناقصه معادل 5٪ برآورد اولیه می باشد.

- سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی گردد.
- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.
- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.

-پرداخت مبلغ قرارداد بصورت 50٪ نقد و 50٪ تهاتر میباشد.
نوبت اول 97/3/13  نوبت دوم 97/3/20

آگهی تجدید  مناقصه عمومی )نوبت اول(

روابط عمومی شهرداری شهرقدس 

شهرداری شهرقدس در نظر دارد
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دیرهضم ها و بدهضم های غذایی

10مادهغذاییكهمعدهرابهزحمتمیاندازد
گاهی مصرف برخی مواد غذایی مضر و یا حتی مفید با همه ی خواصی که دارند، 
برای کسانی که معده ی ضعیف و حساسی دارند، مشکل ساز می شوند. از این دسته 
مواد می توان به محصولات لبنی، فلفل ها، پاپ کورن، غذاهای چرب، ساخارین، قهوه و 

نوشیدنی های گازدار اشاره کرد.
 اگر از دسته افرادی هستید که معده ی حساسی دارند و با مصرف برخی مواد غذایی 
دچار مشکل می شوند باید بگوییم که بهترین روش برای مراقبت از معده تان و به طور 
کلی برای راحتی گوارش پرهیز از مصرف آن مواد غذایی است. در این مطلب 10 نمونه 

از خوراکی هایی که هضم غذا را با مشکل روبه رو می کند معرفی می شود.
محصولات لبنی

افراد زیادی هستند که با افزایش سن در هضم محصولات لبنی دچار مشکل می شوند. 
مصرف این مواد غذایی منشأ گاز، نفخ و دیگر مشکلات و دردهای معدی می شود. اگر در 

هضم مشکل دارید در مصرف محصولات لبنی محتاط باشید و زیاده روی نکنید.
فلفل ها

مواد غذایی تند باعث تحریک دستگاه گوارش شده و معده را دچار مشکل می کند. از 
مصرف غذاهای تند بپرهیزید و به میزان اندکی فلفل به غذایتان اضافه کنید.

ساخارین
ساخارین و دیگر شیرین کننده های مصنوعی مانند سوربیتول به سختی هضم می شوند. 
این مواد غذایی مانع از آن می شوند که معده از عناصر مغذی حاصل از دیگر منابع 
قندی بهره مند شود. قبل از خرید برچسب محصولات غذایی را مطالعه کنید و از خرید 

محصولات حاوی شیرین کننده های مصنوعی بپرهیزید.
سس گوجه فرنگی

سس گوجه فرنگی در ظاهر بی ضرر است اما میزان بالای اسید موجود در آن می تواند 
هضم غذا را در بسیاری از افراد با مشکل مواجه کند. اگر معده تان مشکل دارد و درد 

می کند از مصرف سس گوجه فرنگی بپرهیزید.
مواد غذایی چرب

مواد سرخ کردنی و چرب به طور واقعی لوله گوارش را دچار مشکل می کند. این مواد 
غذایی باعث یبوست و یا اسهال می شوند. بنابراین از مصرف مواد غذایی چرب مانند کره، 

گوشت قرمز پرچرب، بستنی خامه ای و هر آنچه سرخ کردنی است بپرهیزید.
مواد غذایی شیرین

بدن برخی افراد نمی تواند به راحتی قندها را تحمل کند. بنابراین از مصرف مواد غذایی 
بسیار شیرین بپرهیزید چون گوارش غذا را با مشکل مواجه می کنند.

مواد غذایی فرآوری شده
مواد غذایی فرآوری شده حاوی مواد نگهدارنده است که به سلامتی آسیب می زنند و در 
عین حال باعث ایجاد مشکلات گوارشی می شوند. این قبیل خوراکی ها همچنین حاوی 
لاکتوز هستند که به معده و به خصوص به معده افرادی که نسبت به محصولات لبنی 

حساسیت دارند فشار مضاعف وارد می کند.
پاپ کورن

پاپ کورن به طور کلی برای معده مشکل ایجاد می کند. این دانه های سفید به سختی 
تجزیه و هضم می شوند. دانه های آن ها نیز برای دستگاه گوارش دردسرساز است.

قهوه
قهوه زودهضم نیست بخصوص زمانی که معده خالی است. علاوه بر این برخی سوداها و 

چای ها حاوی کافئین هستند و در کنار قهوه مشکلاتی در هضم ایجاد می کنند.
نوشیدنی های گازدار

نوشیدنی های گازدار تأثیر منفی روی هضم غذا دارند و معده درد ایجاد می کنند. 
اگر معده تان حساس است از این نوشیدنی های حاوی افزودنی های شیمیایی بپرهیزید.

چایسبزبخوریدسکتهنکنید
مصرف چای سبز بسیاری از مزایای سلامتی را به همراه دارد. متخصصان تایید کرده اند 
که نوشیدن چای سبز برای کاهش وزن، کاهش فشار خون بالا و شفافیت پوست مفید 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از تک تایمز نوشت: یک گروه از محققان دریافتند که یک 
مولکول در چای سبز می تواند به جلوگیری از مرگ و میر ناشی از حمله قلبی و سکته 

مغزی کمک کند.
مصرف چای سبز بسیاری از مزایای سلامتی را به همراه دارد. متخصصان تایید کرده اند 
که نوشیدن چای سبز برای کاهش وزن، کاهش فشار خون بالا و شفافیت پوست مفید 

است.
اکنون محققان دانشگاه "لنکستر")Lancaster( می گویند که چای سبز می تواند به 
جلوگیری از حملات قلبی و سکته مغزی کمک کند. ترکیباتی که در این ماده یافت 
می شود، می تواند موجب حل شدن یک پروتئین مضر موسوم به "A-1" در شریان ها 

شود که به عنوان تصلب شراین یا آترواسکلروز شناخته می شود.
آترواسکلروز از مواد چرب در شریان ها تشکیل می شود که می تواند منجر به کاهش 

جریان خون و درنتیجه کاهش رسیدن خون به مغز و قلب شود.
پروتئین آپولیپوپروتئین)A-1( در مراحل پیشرفته تر رخ می دهد و می تواند رسوب های 
آمیلوئید تولید کند. این رسوبات که همان ساختار مواد تشکیل دهنده آلزایمر هستند، در 
پلاک های آترواسکلروز ایجاد می شوند. این باعث می شود تا حجم پلاک ها افزایش یابد و 

همچنان موجب کاهش جریان خون و افزایش خطر سکته مغزی یا حمله قلبی شوند.
تیم محققان دانشگاه لنکستر کشف کرده است که مولکولی موسوم به "EGCG" که 
در چای سبز موجود است، می تواند به پروتئین A-1 متصل شود و آن را به مولکول های 

کوچک تر تبدیل کند تا آسیبی به شریان ها وارد نکند.
محققان این موضوع را با دم کردن چای سبز در مایکروویو کشف کردند.

کارشناسان ادعا می کنند که حتی اگر این کشف جدید بتواند امکان توسعه مولکول های 
جدیدی را فراهم کند که بتوانند برای جلوگیری از تنگ شدن رگ های خونی مبارزه 
کنند، لزوما به این معنا نیست که چای سبز به تنهایی می تواند به این شرایط کمک کند.
پروفسور "دیوید میدلتون"، نویسنده این مطالعه، پیشنهاد کرد که نوشیدن مقدار زیادی 
چای سبز ممکن است اثر نداشته باشد. با این حال، مطالعه نشان می دهد که مولکول 

EGCG باید بیشتر مورد آزمایش قرار گیرد.
متخصصان دیگری نیز اعلام کرده اند که این یافته جدید باید با احتیاط اعمال شود.

پروفسور "نوید ستار" یکی از محققان این مطالعه گفت: ما پیش از این نیز روی مواد 
غذایی و نوشیدنی هایی که ممکن است برخی از خطرات سلامتی را کاهش دهند، تحقیق 
کرده ایم، اما تا به امروز تنها چند مورد به پیشرفت های واقعی منجر شده است. بنابراین 

توصیه من این است که شتاب زده به سراغ نوشیدن چای سبز نروید.
پروفسور "شینا رادفورد" یکی دیگر از نویسندگان این مقاله اعلام کرد که این اطلاعات 
 EGCG جدید دلگرم کننده است و محققان باید راه های جدیدی را برای جذب مولکول
از چای سبز پیدا کنند و آن را به یک ابزار کارآمد تبدیل کنند که می تواند به مبارزه با 

خطرات سلامتی کمک کند.

کمبود پروتئین با شما چه می کند؟

7نشانهفقرپروتئیندربدن
پروتئین از جمله مواد مغذی ضروری برای بدن محسوب می شود که در بافت ها، 

ماهیچه ها، تاندون ها و ارگان های بدن تجمع می کند.
اگر شما جزء کسانی هستید که مقدار کافی پروتئین در رژیم غذایی خود ندارید، 

باید نسبت به برخی علائم هشداردهنده آگاه باشید.
باشد،  نداشته  غذایی وجود  رژیم  در  کافی  پروتئین  وقتی  بیمار شدن:  مدام 
پروتئین هایی که با باکتری ها و ویروس ها مبارزه می کنند، از بین رفته و برای سوخت 
و ساز بدن مورد استفاده قرار می گیرند. در نتیجه ترمیم زخم ها و جراحات بدن 

دشوارتر شده، مبارزه با عفونت ها با سختی انجام می شود.
تورم در دست ها: بدون پروتئین، حفظ تعادل آب بدن به هم خورده و بدن آب 
را به شیوه نادرستی ذخیره می کند و منجر به ادم می شود؛ وضعیتی که در آن آب 
بیش از حد زیر پوست جمع می شود و دست ها ورم می کنند چون بدن پروتئین را از 

بافت های این ناحیه مصرف می کند.
خشک شدن پوست: کمبود پروتئین می تواند به خشک، شکسته و فلسی شدن، 
تغییر رنگ و ایجاد لکه هایی شبیه به آفتاب سوختگی روی پوست منجر شود. آسیب 

دیدن پوست راه ابتلا به عفونت های قارچی را باز می کند.
احساس ضعف دائمی: کسانی که از رژیم غذایی گیاه خواری پیروی می کنند، 
دچار فقدان انرژی در روز می شوند و گرسنگی ناشی از آن باعث می شود سراغ 
کربوهیدرات های فراوری شده بروند. احساس خستگی و خالی شدن بدن از انرژی در 

این افراد یکی از علائم اولیه کمبود پروتئین در بدن به شمار می رود.
از دست دادن عضلات: اگر شما از دریافت کافی پروتئین برای تأمین سوخت 
بافت های بدنتان از طریق اسیدهای آمینه خودداری کنید، بدن شما چاره ای جزو 
شکستن عضلات برای دریافت اسیدهای آمینه ندارد. در این هنگام ماهیچه های بدن 

شل می شوند و حالت طبیعی خود را از دست می دهند.
کاهش وزن: مطالعات نشان می دهد کاهش مصرف پروتئین منجر به از دست 
دادن وزن می شود. مصرف به اندازه پروتئین از آن جهت اهمیت دارد که اطمینان 
حاصل می شود شما در حال از دست دادن چربی و افزایش حجم عضلات هستید. 
غذاهای با میزان پروتئین بالا به افزایش سوخت و ساز بدن، هضم مواد غذایی، و 
سوزاندن چربی کمک می کنند ضمن این که به شما احساس سیری می دهند و 

اشتهای شما را برای غذا خوردن پی در پی کم می کنند.
از دست دادن موها: زمانی که با کمبود پروتئین مواجه می شوید، بدن در حالت 
مقاومت و صرفه جویی قرار می گیرد و سعی می کند کمترین مقدار پروتئین را مصرف 
کند، بنابراین پروتئین زیادی را در ساخت مو و ناخن استفاده نمی کند؛ در نتیجه، موها 
و ناخن ها حالت شکننده به خود می گیرند و لطافت و نرمی خود را از دست می دهند.

هرچه التهاب بیشتر ادامه یابد، مغز بیشتر صدمه می بیند و خطر بیماری آلزایمر 
افزایش می یابد. 

التهاب می تواند یک قاتل واقعی باشد. التهاب مساله مشکل آفرینی است که در 
پس بیماری ها و شرایط مختلفی که موجب هراس ما می شوند، قرار دارد.

التهاب مزمن موجب ایجاد تغییر در دی ان ای می شود که در نهایت می تواند به 
سرطان منجر شود. به عنوان نمونه، افراد مبتلا به بیماری های التهابی مزمن مانند 
بیماری روده تحریک پذیر با افزایش خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ مواجه هستند.

سیگار کشیدن، رژیم غذایی نامناسب، استرس و عوامل دیگر موجب استرس 
اکسیداتیو می شوند. این شرایط می تواند به رگ های خونی صدمه بزند و رگ 

های خونی صدمه دیده نیز خطر سکته مغزی و حمله قلبی را افزایش می دهند.
همچنین، استرس اکسیداتیو و التهاب ناشی از مصرف بیش از حد کربوهیدارت 
ها و قندها می تواند به دیابت منجر شود. و در سال های اخیر، دانشمندان در 
کشورهای مختلف ارتباط بین التهاب و ابتلا و شدت بیماری آلزایمر را نشان داده اند.

چگونه سیستم ایمنی مغز می تواند موجب بروز آسیب شود؟ 
ماکروفاژها نگهبانان بدن محسوب می شوند. این سلول های سفید خون همواره به 
دنبال عفونت، آسیب دیدگی و جراحت هستند. زمانی که هر یک از این شرایط رخ 
دهد، ماکروفاژها از طریق جریان خون به محل مورد نظر سفر کرده و موجب التهاب 
می شوند. میکروگلیا، ماکروفاژهای تخصصی مغز هستند. آنها پلاک های آمیلوئید 
آلزامیر را به عنوان یک ماده ناخواسته شناسایی کرده و به آنها حمله می کنند. 
مشکل این است که پلاک های آمیلوئید مقاوم هستند و به سرعت از بین نمی روند.

از این رو، نبرد بین میکروگلیا و پلاک آغاز شده و طی آن سلول های التهابی به 
نام سیتوکین ها تولید می شوند. این سلول ها موجب استرس اکسیداتیو شده و به 
 BACE1 بافت سالم مغز آسیب وارد می کنند. همچنین، ممکن است میزان آنزیم
افزایش یابد. این آنزیم تولید آمیلوئید بیشتر را تحریک می کند، در شرایطی که 

توانایی میکروگلیا برای از بین بردن آن را کاهش می دهد.
میکروگلیا دارای حافظه است 

تا پیش از این، پژوهش ها نشان داده بودند که ابتلا به بیماری عفونی و التهاب در 
سال های اولیه زندگی می تواند بر شدت بیماری آلزایمر در آینده تاثیرگذار باشد. 

اما این شرایط چگونه رخ می دهد؟
گروهی از پژوهشگران آلمانی طی یک مطالعه و آزمایش روی موش ها به این 
پرسش پاسخ داده اند. آنها در پی این بودند که آیا میکروگلیا به واقع آن خطرات 

اولیه را به یاد می آورد و آنها را در ادامه زندگی با مغز در ارتباط می گذارد.
پاسخ مثبت بود. حتی چندین ماه پس از این که آنها در بدن موش ها التهاب ایجاد 
کردند، میکروگلیا تغییراتی ژنتیکی را نشان داد که با توانایی آنها در از بین بردن 

پلاک های آمیلوئید پیوند خورده بود.
این به معنای آن است که هرچه التهاب بیشتر ادامه یابد، مغز بیشتر صدمه 

می بیند و خطر بیماری آلزایمر افزایش می یابد.
هرچه زودتر التهاب را کنترل کنید، بهتر است 

با دنبال کردن یک رژیم غذایی ضد التهاب می توانید از اثرات مخرب این شرایط 
پیشگیری کنید. هیچ روشی بهتر از توجه به مواد غذایی مصرفی برای زیر کنترل 

نگه داشتن التهاب وجود ندارد.
از دشمنان مغز می توان به موارد زیر اشاره کرد:

احتمالا بارها و بارها این نکته را شنیده اید که شکر فشار مضاعفی را به بدن وارد 
می کند.

نوشابه های گازدار نیز خوراکی های مفیدی نیستند. مصرف یک قوطی نوشابه 
در روز کوچک شدن مغز را به همراه داشته و خطر سکته مغزی و زوال عقل را سه 

برابر افزایش می دهد.
فست فودها یکی دیگر از خوراکی های التهاب آفرین هستند که مغز را تخریب 

می کنند.
از دوستان مغز نیز می توان به موارد زیر اشاره کرد:

اسیدهای چرب امگا-3 چربی های سالمی هستند که از مغز محافظت می کنند. 
ماهی های سالمون و ساردین، یا مکمل های روغن ماهی از بهترین منابع برای این 

مواد مغذی هستند.
میوه ها و سبزیجات تازه حاوی مواد مغذی گیاهی و سرشار از آنتی اکسیدان ها 
هستند. مواد غذایی رنگارنگ مانند بلوبری، بروکلی، گوجه فرنگی، کدو مسما، یَم 
)نوعی سیب زمینی(، آووکادو و توت فرنگی از بهترین منابع برای این مواد مغذی 

هستند. شکلات تلخ را نیز فراموش نکنید.
پروبیوتیک ها چه از طریق مصرف ماست و دیگر غذاهای تخمیر شده و یا از 
طریق مکمل ها دریافت شوند، یکی دیگر از روش های طبیعی و خوب برای کنترل 

التهاب هستند.
از دیگر مواد مغذی و مکمل های مفید می توان به زردچوبه، کورکومین، ویتامین 
های A، C، D، و E و منیزیم اشاره کرد که همگی از قدرت آنتی اکسیدانی برخوردار 
هستند. یک رژیم غذایی متعادل و سالم می تواند نیاز شما به این مواد مغذی را 

تامین کند و البته به شکل مکمل نیز در دسترس هستند.
پکتین مرکباتی اصلاح شده که از پوست میوه های مرکباتی تهیه می شود یک 
مکمل سمزدای قوی است که با مولکول های التهاب آفرین مبارزه می کند. این 

محصول می تواند از شما در برابر بیماری های مزمن محافظت کند.
کاهش استرس یکی دیگر از مواردی است که باید برای مقابله با التهاب مد نظر 
قرار دهید. استرس در سطوح اندک خوب و البته اجتناب ناپذیر است. اما سطوح 
زیاد و بلند مدت استرس موجب بروز التهاب مزمن می شود. یافتن روش هایی برای 
کاهش استرس می تواند خطر ابتلا به بیماری آلزایمر را کاهش دهد. مدیتیشن، 
یوگا، یا تکنیک های تنفس عمیق از جمله مواردی هستند که می توانید برای 
کاهش استرس مد نظر قرار دهید. ورزش را فراموش نکنید. تنها 20 دقیقه ورزش با 
شدت متوسط در روز می تواند به کنترل التهاب در بدن کمک کند. یک پیاده روی 
کوتاه یا انجام تای چی از جمله مواردی هستند که می توانید مد نظر قرار دهید. 

حتی باغبانی یا تمیز کردن خانه نیز فعالیت هایی قابل قبول محسوب می شوند.

غذاهایی که باعث کبودی زیر چشم می شوند

سیاهیزیرچشمچهدلایلیدارد؟
این سیاهی زیر چشم که با شما به همه جا می آیند می توانند واقعا عذاب دهنده 
باشند. بیشتر مواقع با مالیدن کرم روی این ناحیه آن را پنهان می کنیم، اما آیا نمی 
خواهید یک روز بدون آرایش بگذرانید؟ تیرگی زیر چشم ها هیچ زیبایی ندارد و بیشتر 
شبیه کسی می شوید که مدت زیادیست نخوابیده. می خواهید بدانید چرا دچارش می 

شویم؟ بسیار خب، چند دلیل برایش وجود دارد.
چرا دچار سیاهی زیر چشم می شویم؟

برنامه غذایی ضعیف
خوردن غذاهایی که برایتان خوب نیست می تواند باعث ایجاد سیاهی زیر چشم شود. 
استفاده نکردن از میوه و سبزیجات می تواند به بوجود آمدن این سیاهی ها کمک کند. 
غذاهایی انتخاب کنید که ویتامین D بالایی داشته باشند چون کمک می کنند پوستتان 
بدرخشد، فست فودها چیزی است که باید از آن برای دچار نشدن به سیاهی زیر چشم 
بپرهیزید چون این غذاهای حاوی مقدار زیادی نمک مخفی هستند. نمک بیش از حد 
باعث حبس آب می شود که باعث متسع شدن رگ های خونی زیر چشم ها می شود.
غذاهایی مانند ماهی تن، تخم مرغ و گربه ماهی طرف شما هستند چون حاوی ویتامین 

D هستند. برای از بین بردن این سیاهی ها مدتی از قهوه نیز دوری کنید.
کم آب شدن بدن

ننوشیدن آب کافی به صورت روزانه عامل دیگری برای ایجاد این دایره های سیاه زیر 
چشم است. سیاه شدن زیر چشم یکی از راه های بدن است که به شما بگوید بدنتان 
کم آب شده.درگیری های روزانه گاهی باعث می شود فراموش کنیم به اندازه کافی آب 
بنوشیم. پس اگر به ظاهر چهره خود اهمیت می دهید سعی کنید آب بنوشید و اجازه 

ندهید احساس تشنگی کنید.
ژنتیک در سیاهی زیر چشم

ژنتیک وضعیتی است که نمی توانید آن را کنترل کنید. اگر پدر یا مادرتان این سیاهی 
ها را دارند احتمال دچار شدن شما نیز بالاتر می رود. برای بعضی داشتن سیاهی زیر 
چشم اصلا مهم نیست و برای بعضی بسیار مهم است اگر از دسته ی دوم هستید و 

این سیاهی ژنتیکی است بهتر است از لوازم آرایشی کمک بگیرید تا آن را پنهان کنید.
بی نظمی در تجمع رنگدانه های زیر چشم

گاهی این سیاهی به دلیل بی نظمی است که در رنگدانه های پوست دارید. یک 
نوع شایع آن هیپرپیگمانتاسیون است، که در آن نقاطی از پوست تیره می شود. آکنه، 

لوپوس، اگزما می توانند باعث بی نظمی در تجمع رنگدانه ها شوند.
این مشکل در آفریقایی آمریکایی ها و آسیایی ها بیشتر شایع است. این بی نظمی 
تیرگی زیر چشم را بیشتر در دید قرار می دهد.وقتی زمان خواب را از دست می دهید، 

زیر چشمانتان سیاه می شود.
کمبود خواب

با توجه به تحقیقات مشخص شده است که افراد بالغ باید هر شب حدود 7 تا 8 ساعت 
بخوابند. وقتی زمان خواب را از دست می دهید، زیر چشمانتان سیاه می شود.

نخوابیدن پوستتان را رنگ پریده می کند و وقتی این حالت بوجود می آید رگ های 
خونی زیر پوستتان مشهودتر می شوند. اگر می توانید برای روز خود برنامه ریزی کنید 
تا فرصت کافی برای خوابیدن را داشته باشید، با این کار به راحتی میتوانید از شر این 

مشکل خلاص شوید.
سن

پوست زیر چشمان انسان نازک است، به همین دلیل وقتی این منطقه را لمس می 
کنید باید خیلی لطف این کار را انجام دهید. اما با بالا رفتن سن پوست این منطقه نازک 
تر می شود و به دلیل شکست کلاژن خاصیت ارتجاعی خود را به ویژه در این منطقه از 
دست می دهد. به محض اینکه این اتفاق برای پوست می افتد سیاهی زیر چشم بیشتر 

خود نمایی می کند.
حساسیت به غذاها

اگر بدنتان نوع خاصی از غذا را نتواند به خوبی هضم کند، این مسئله خود را در پوست 
نشان می دهد. بعضی افراد در هضم شیر مشکل دارند، که باعث ایجاد شدن سیاهی زیر 
چشم می شود. یک تست حساسیت به غذا می تواند به شما نشان دهد بدنتان با چه 
غذاهایی مشکل دارد، تا بتوانید از بروز چنین مشکلاتی پیشگیری کنید. با داشتن سیاهی 
زیر چشم دنیا به پایان نمی رسد! تنها دانستن دلیل به وجود آمدنش می تواند کمک کند 
کاری کنید کمتر به چشم بیایند. اگر استفاده از لوازم آرایشی راه حل شماست پس روی 
همان تمرکز کنید. برخی نیز در حالی که در تلاش هستند از راه سالم مشکل را حل 

کنند از مواد آرایشی نیز برای محو کردن مشکل استفاده می کنند.

رابطه التهاب و 
بیماری آلزایمر 

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
موجب اجراییه صادره از شعبه 12 محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به شماره 
9/9۶ج /254 ثبت گردیده له محمدرضا عابدی زاده علیه حسین سلیمی که محکوم 
علیه محکوم است به پرداخت 4۶8/000/000 ریال در حق محکوم له و تادیه 
حقوق اجرائی به مبلغ 10/500/000 ریال در حق دولت که شخص ثالث در راستای 
استیفاء محکوم به اقدام به معرفی پلاک ثبتی نموده که کارشناس به شرح ذیل 
ارزیابی نموده : ضمنا برابر م 51ق.ا.ا.م به میزان 32/۶08 سهم مشاع از 230 سهم 

مشاع از 2531 سهم مشاع از سه دانگ مشاع از ۶ دانگ به فروش خواهد رسید .
( در خصوص  بایگانی شعبه 9۶0324   ( پرونده کلاسه  به  ، عطف  احترام  با 
کارشناسی ) ارزیابی ( ملک معرفی شده پلاک ثبتی 2324/3 اصلی بخش دو ثبت 
قم به آدرس بلوار کشاورز شمالی ، خیابان حضرت ابوالفضل ، نبش کوچه شماره 
۶ به مالکیت آقای علی اصغر احمدی معین پس از انجام بررسی های لازم نظریه 

کارشناسی خود را جهت استحضار تقدیم می نماید .
مشاهده ، مستندات و نظریه :

قطعه زمین مورد نظر به آدرس فوق دارای یک جلد سند مالکیت به شماره 
157۶90 ب/85 پلاک ثبتی 2324/3 اصلی به شماره ثبت 91044 دفتر 534 
صفحه 21۶ بخش دو ثبت قم مطابق سند ارائه شده تمامی 450 سهم از ۶ دانگ 
مشاع از 3 دانگ مشاع از ۶ دانگ یک قطعه زمین باستثناء ثمنیه اعیانی دارای 
کاربری در محدوده مسکونی می باشد و در حال حاضر ملک فاقد اعیانی به صورت 

دو بر نسبت به شوارع فرعی و اصلی است .
لذا با عنایت به موقعیت محلی ، ابعاد و مساحت و بر نسبت به شوارع با سند 
به مبلغ  قرار هر مترمربع 7/500/000 جمعا  از  مشاع مساحت 450 مترمربع 
3/375/000/000 ریال ) سه میلیارد و سیصد و پنجاه و هفت میلیون ریال ( 

ارزیابی و اعلام می گردد . 
ساعت 08/00  تاریخ 97/04/09  در  الذکر  فوق  ثبتی  پلاک  گردید  مقرر  که 
الی08/30 صبح به آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های 
حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش 
برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از اموال  را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده 
به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه 
مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین 
مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد .برنده مزایده باید 10% ارزش مزایده را فی 
المجلس و الباقی را قبل از یکماه پرداخت نماید. این آگهی یک نوبت در یکی از 
روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی
دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم

---------------------------------------
آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول

به موجب اجراییه صادره از شعبه 18 دادگاه عمومی خانواده قم که در شعبه ۶ 
اجرای احکام مدنی به شماره ۶/94ج /973 - ثبت گردیده لها خانم طیبه معصوم 
علیه آقای جواد حاجی باشی محکوم علیه محکوم است به پرداخت تعداد 70 قطعه 
سکه بهار آزادی در حق محکوم لها و مبلغ /31/147/500 ریال به عنوان نیم عشر 
دولتی در حق صندوق دولت محکوم لها در قبال طلب خود ملک محکوم علیه از 
پلاک ثبتی باقیمانده 7848 – اصلی بخش 1 قم را معرفی کرده که کارشناس به 
شرح ذیل ارزیابی کرده است حسب مواد 51 و 131 قانون اجرای احکام مدنی مقدار 

212/307 سهم مشاع از 240 سهم از ملک فوق به فروش میرسد .
احتراما نظر به ارجاع امر ارزیابی ملک معرفی شده در پرونده و مطالعه پرونده و 
مراجعه به محل ملک واقع در خیابان آذر ، کوچه ۶9 ، کوچه شهید سلمانیان ، 

پلاک 24۶ شهرداری و بازدید و متراژ ملک و استخراج مشخصات ظاهری ساختمان 
گزارش کارشناسی را به شرح ذیل باستحضار می رساند :

1- مشخصات ثبتی و کلی ملک :
ملک مورد نظر ساختمانی است مسکونی به شماره پلاک ثبتی باقیمانده 7848 
اصلی به شماره ثبت 85999 دفتر 519 صفحه 23۶ و مساحت عرصه ملک مطابق 
سند 91/40 مترمربع و مساحت اعیانی آن در سه طبقه زیرزمین ، همکف و اول 
بر اساس پایانکار ارائه شده به شماره 10/۶13۶31 مورخ 81/8/4 شهرداری منطقه 

یک 130 مترمربع میباشد .
ساختمان بصورت پشت قواره و شمالی ساز احداثی با دیوار باربر آجری ، سقف 
طاق ضربی آهنی و قسمتی تیر و کلاف و دارای راهرو و حیاط اصلی  در ورودی 
ساختمان با کفسازی موزائیک و بدنه سیمانکاری به مساحت حدود 44 مترمربع 
و بدنه داخلی زیرزمین کارتن پلاست و همکف تا 1/20 پی وی سی و مابقی 
سفیدکاری ، کف ساختمان موزائیک و آشپزخانه ساده دارای کابینت فلزی می باشد 
و اتاق خواب دارای کمد دیواری می باشد . گرمایش ساختمان با بخاری و سرمایش 
با کولر آبی و گازی تامین می گردد . ساختمان دارای دستگاه تصفیه آب و امتیاز 
گاز ، آب وبرق و تلفن می باشد .این ملک که ثبت شده و دارای ردیف دفتر املاک 
است به صورت شش دانگ و در اختیار محکوم علیه پرونده می باشد . در رابطه با 
اینکه چه مقدار از ملک فروخته می شود با توجه به قیمت سکه تمام بهار آزادی 
در این تاریخ به مبلغ 15/500/000 ریال و ارزش تعداد 70 قطعه سکه بهار آزادی 
مبلغ 1/085/000/000 ریال حاصل می گردد که این مبلغ معادل 152/21 سهم 
مشاع از کل 240 سهم ششدانگ ملک تقریبا معادل 2/8 دانگ مشاع از ششدانگ 

می باشد و این مقدار از ملک فروخته می شود .
2- ارزیابی :

ارزش کلی ملک ذکر شده با توجه به موقعیت قرارگیری ملک ، میزان عرصه و 
اعیان ، نوع و قدمت ساخت بر به شارع موجود و لحاظ امتیازات متعلقه به شرح 

ذیل تعیین می گردد.
ارزش عرصه به مساحت 91/40 مترمربع از قرار هر مترمربع 12/000/000 ریال 

جمعا مبلغ 1/09۶/800/000 ریال
ارزش اعیانی به مساحت 130 مترمربع از قرار هر مترمربع 3/800/000 ریال جمعا 

مبلغ 494/000/000 ریال
ارزش حیاط سازی و چاه و امتیازات متعلقه جمعا مبلغ 120/000/000 ریال

جمع کل 1/710/800/000 ریال
لذا ارزش کلی شش دانگ ملک فوق الذکر مبلغ یک میلیارد  هفتصد و ده میلیون 

و هشتصد هزار ریال برآورد می گردد .
ضمنا ارزش هر قطعه سکه در روز اجرای مزایده استعلام گردیده و وفق م 51 

ق.ا.ا.م اقدام خواهد شد . 
و مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 97/04/02 ساعت 08/30 الی09/00 
صبح به آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی 
واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. 
لذا افرادی که قصد بازدید از اموال  را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده 
به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در 
جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی 
که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد .برنده مزایده باید ده درصد 
از مبلغ پیبشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده 
بپردازد . این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت 

اطلاعات بیشتر به این واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی

دادنامه 
خواهان: خانم فاطمه معصومه ایمانی فرزند بهادر به نشانی استان قم– بلوار شاهد 

غربی – ک 37 -  فرعی 10 –پ 8 
خوانده : دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان قم به نشانی قم – خیابان ساحلی  

خواسته : درخواست صدور حکم رشد
رای دادگاه 

به شماره  بهادر  فرزند  ایمانی  در خصوص دادخواست خانم فاطمه معصومه 
ملی 0372088031 به طرفیت دادستان قم نظر به مصاحبه حضوری معمول 
با خواهان و نیز با توجه به تاریخ تولد وی دادگاه نامبرده را حائز شرط سنی و 
دارای رشد فکری و عقلی دانسته و به استناد مواد 1254 و 1210 قانون مدنی و 
ماده 102 قانون امور حسبی حکم به رشد و خروج از قیومیت مشارالیه را صادر 
و اعلام می دارد . این رای حضوری و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدید 

نظر خواهی می باشد .
 ) م الف 15779( 
رئیس شعبه 8 دادگاه خانواده شهرستان قم – محمد مبشری

---------------------------------------
دادنامه 

پرونده کلاسه 9۶099825225005۶8 شعبه 25 حقوقی شورای حل اختلاف 
شهرستان قم تصمیم نهایی شماره 9709972522500240

خواهان : آقای ابوالفضل کیوانی پور فرزند علی به نشانی استان قم–شهرستان 
قم – شهر قم – بلوار امین – پاساژ شهر – ط 1 پ 102

خوانده : آقای واروش هوانس ایوازیان به نشانی 
خواسته ها: مطالبه وجه یک فقره چک به مبلغ 200/000/000 ریال به شماره 
1۶2002 ب / 282 نزد بانک تجارت به سررسید 87/8/7 تاخیر تادیه هزینه ی 

دادرسی ، خسارات قانونی
رای شورا

در خصوص دادخواست خواهان آقای ابوالفضل کیوانی پور فرزند علی به طرفیت 
خوانده آقای واروش هوانس ای وازیان به خواسته مبلغ 20/000/000 ریال باستناد 
یک فقره چک عهده بانک تجارت شعبه 228 به شماره چکهای 282-1۶2002 
/ب به تاریخ 87/8/7 و گواهینامه عدم پرداخت بانک تجارت شعبه 15180 مورخ 
9۶/9/27 بانضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه . با توجه به محتویات 
پرونده و اسناد و مدارک پیوستی من جمله کپی مصدق مستندات ذکر شده و بقاء 
اصول آن ها در ید خواهان که دلالت بر بقاء دین بر ذمه خوانده داشته و اینکه خوانده 
با وصف ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حاضر نشده و لایحه دفاعیه میز به شعبه 
ارائه ننموده است لذا شورا ضمن استصحاب بقاء دین خوانده ، استحقاق خواهان را 
نسبت به خواسته محرز و ثابت تشخیص داده و مستندا به مواد 198 و 515و 519 
و 522 قانون آئین دادرسی مدنی و مواد 313 و 314 و 310 قانون تجارت ناظر 
به ماده 249 قانون تجارت و مواد 271 و 1284 و 1301 ق.م و مستندا به تبصره 
الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و ماده واحده استفساریه تبصره مذکور مصوب 
1377 مجمع تشخیص مصلحت نظام حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
200/000/000 ریال بابت اصل دین به علاوه هزینه دادرسی به مبلغ 9/800/000 
ریال هزینه و خسارت تاخیر تادیه چک موصوف از تاریخ سررسید آن لغایت زمان 
اجرای حکم حسب شاخص بانک مرکزی ایران در حق خواهان صادر و اعلام می 
نماید . رای صادره غیابی می باشد و ظرف مدت 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی 
در این شعبه و پس از 20 روز دیگرقابل تجدیدنظر خواهی در دادگاه عمومی حقوقی 

قم می باشد . ) م الف 15778(
قاضی شورای حل اختلاف شماره 25 قم -خدابخشی

در این مطلب با خواص شگفت انگیز یکی از میوه های 
از  بسیاری  درمان  و  سلامتی  تامین  در  که  بهاری 
بیماری ها مفید است، آشنا می شوید و به راحتی با 

مصرف آن می توانید بدن خود را "سم زدایی" کنید.
میوه "توت" که معمولا در فصل بهار در بسیاری از 
نقاط مختلف کشورمان می رسد و در دسترس عموم 
مردم قرار دارد از میوه های بسیار مفید و مغذی است 
که اثرات شگفت انگیزی در تامین سلامتی و درمان 

برخی از بیماری ها دارد.
نظر خصوصیت  از  و  است  و تر  گرم  "توت"  مزاج 
غذایی، خود به تنهایی یک غذای کامل است که با 
خیز حرارتی فصل بهار، می رسد و منبع حرارتی بدن 

را در بهار تنظیم می کند.
این میوه هم غذا و هم "سم زدا" است.

هر یک فنجان توت حاوی 0.9 گرم پروتئین است و 
پروتئین توت، پروتئین گیاهی است که فقط 1.1 گرم 
چربی دارد و حاوی 1۶ میلی گرم کلسیم است؛ قند 
موجود در توت سفید برای کسانی که مبتلا به مرض 
قند هستند ضرر ندارد و به همین علت به آن ها توصیه 

می شود به جای قند، چای را با توت خشک بخورند.
نام  به  آنتی اکسیدانی  دارای  خوشمزه  میوه  این 
آنتوسیانید است؛ آنتی اکسیدان موجود در این میوه 
فواید بسیاری برای سلامتی دارد که یکی از آن ها 
از  جلوگیری  و  خون  بد  کلسترول  میزان  کاهش 
ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی است؛ نقش دیگر 
آنتی اکسیدان ها پیشگیری از سرطان است، به همین 
دلیل مصرف توت برای پیشگیری از سرطان توصیه 

می شود.

توت سفید حاوی فیبر فراوانی است، به همین دلیل 
ملین خوبی است و توت در سهل کردن جریان ادرار 
نیز نقش دارد. مصرف این میوه، وزن را کاهش می دهد؛ 
طبق یافته های پژوهشگران فیبر های نامحلول موجود 
در توت کالری جذب شده در بدن را کاسته و موجب 
کاهش وزن می شود؛ توت حاوی مقدار قابل توجهی 
ویتامین c. و آهن است، از این رو مصرف آن برای 

کسانی که کم خونی دارند توصیه می شود.
تازه  و  جوان  شاخه های  خشک  پوست  جوشانده 
درخت این میوه، ملین و روان کننده مزاج است و توت 
به علت داشتن انواع ویتامین های گروه B. در کاهش و 
رفع ترس، عصبانیت، خمودی، اضطراب و هیجان موثر 
است؛ ویتامین A. موجود در توت باعث رشد ناخن ها 

و تقویت چشم نیز می شود.

بامصرفاینمیوهبدنخودرا»سمزدایی«كنید



اجتماعی6

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان خبرداد

عدمتعادلمیانعرضهوتقاضاآبشرب
دراصفهان

مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان با اشاره  به وضعیت تامین آب شرب گفت: 
هم اکنون میان عرضه وتقاضا آب شرب در اصفهان تعادلی برقرار نیست در حالیکه آب 
موردنیاز در ایام پیک مصرف بالغ بر 5/14 متر مکعب در ثانیه است . مهندس هاشم امینی 
اظهارداشت : درچند روز اخیر تخصیص آب شرب حدود40 درصد کاهش یافته که این امر 
تاثیر قابل توجهی در عدم برقراری تعادل میان عرضه وتقاضا آب در اصفهان داشته است 
بعنوان مثال در بسیاری از نقاط مردم  شاهد افت فشار آب هستند. وی به مقایسه تولید آب در 
اردیبهشت  سال97 نسبت به  9۶ پرداخت و بیان داشت: در اردیبهشت ماه سال 97 تولید آب 
نسبت به سال9۶ حدود 31 درصد کاهش داشته است همچنین می توان گفت در اردیبهشت 
ماه سال جاری تولید آب نسبت نیاز آبی 34 درصد کاهش را نشان می دهد. مدیرعامل شرکت 
آب وفاضلاب استان اصفهان کاهش سرانه مصرف آب را یکی از عوامل برون رفت از تنش 
آبی در اصفهان برشمرد وتصریح کرد:در حال حاضر سرانه مصرف در بخش خانگی حدود 
154 لیتر در شبانه روز است که این رقم با توجه به اقلیم آب وهوایی اصفهان باید به 130 
لیتر در شبانه روز کاهش یابد. مهندس امینی با بیان اینکه علاوه بر کاهش تخصیص30 تا 40 
درصدی آب طرح ،عدم جاری بودن زاینده رود هم بر کاهش آبدهی چاهها تاثیر نا مطلوبی 
داشته است اظهار داشت:چاههای فلمن به دلیل عدم جاری بودن زاینده رود در سالهای اخیر 
از مدار بهره برداری خارج شدند بدین ترتیب آبفا استان اصفهان برای تامین آب شرب مورد 
نیاز اقدام به شناسایی منابع جایگزین نمود. وی گفت: در سال جاری بمنظور تامین 750 لیتر 
آب در ثانیه ،حفاری وتجهیز 82 حلقه چاه در سطح استان در دستور کار قرار گرفت  که 
تاکنون 72 حلقه چاه جانمایی شد  و عملیات حفاری 2۶حلقه چاه آغاز شده است.مدیرعامل 
شرکت آبفا استان اصفهان مردم را  به سازگاری با شرایط آب و هوایی فراخواند وخاطرنشان 
ساخت:ساکنان استان اصفهان باید به این باور برسند که اقلیم اصفهان خشک است پس باید 

سازگار با این اقلیم رفتار مصرفی خود را تنظیم کنند و از بد مصرفی جدا خوداری کنند.

رئیس گروه فنی انرژی و سیالات فولاد مبارکه اعلام کرد

كاهشمصرفآبدرفولادمباركهاصفهان
تا3/8مترمکعببرتنتولید

راهبرد مصرف بهینۀ آب در فولاد مبارکه اصفهان از ابتدای دوران ساخت این شرکت 
با طراحی و احداث تصفیه خانه های مدرن و همچنین اجرای طرح های بازچرخانی آب در 
سیکل تولید همواره به عنوان اولویت مدنظر بوده است. این تفکر به همراه فرهنگ سازمانی 
کارکنان و با اجرای پروژه های متعدد، مصرف آب در فولاد مبارکه را به 3.8  مترمکعب بر 
تن تولید ورق نورد گرم کاهش داده است که این کاهش مصرف نه تنها در فولاد مبارکه 
رکورد محسوب می شود، بلکه در مقایسه با سایر فولادسازان داخلی و خارجی بی نظیر است.

محمدحسن رحیمی، رئیس گروه فنی انرژی و سیالات فولاد مبارکه در این خصوص گفت: 
این دستاورد بسیار مهم و ارزشمند بنا بر تأکید مدیریت ارشد شرکت مبنی بر مشارکت همه 
جانبۀ کارکنان برای کاهش مصرف آب و با اجرای پیشنهادها و پروژه های متعدد و همچنین با 
سرمایه گذاری های فراوان به بار نشست. وی با تأکید بر اینکه روند کاهشی مصرف آب در فولاد 
مبارکه با سرعت قابل ملاحظه ای در حال پیشرفت است، در توضیح برخی اقدامات صورت 
پذیرفته در راستای استفادۀ بهینه از منابع آبی موجود و کاهش مصارف آب در فرایندهای 
تولید گفت: برخی اقداماتی که در این راستا انجام شده عبارتند از تصفیه و بازچرخانی پسابهای 
شرکت و استفاده از آن در فرایندهای تولید؛ استفاده از پسابهای کم کیفیت خروجی برخی 
از فرایندها برای خنک کاری سرباره و تختال و درنتیجه کاهش مصرف آب صنعتی؛ تکمیل 
و بهره برداری از پروژۀ جمع آوری و انتقال پسابهای شهری شهرستان های منطقۀ پیرامونی 
شرکت )مبارکه، زرین شهر، صفاییه، ورنامخواست و...(؛ راه اندازی فاز اول پروژۀ تصفیۀ پسابهای 
صنعتی به روش اسمز معکوس )RO( و تغذیۀ آب با کیفیت بالا به فرایندهای خنک کاری 
با آب صنعتی؛ جایگزینی گیاهان فضای سبز شرکت با گونه های کم مصرف؛ بهسازی آبهای 
گردشی در برجهای خنک کاری شرکت با تزریق مواد شیمیایی ضدرسوب و خوردگی و 
درنتیجه امکان افزایش تعداد سیکل های گردش آب؛ نوسازی شبکه های انتقال و توزیع آب 
صنعتی و بهداشتی در سطح شرکت؛ توسعۀ تصفیه خانه های پساب انسانی و صنعتی شرکت 
به منظور افزایش کیفیت پساب تصفیه شده و استفادۀ مجدد از آن؛ انجام مطالعات اولیۀ 
کاهش تلفات آب در برجهای خنک کاری و فرایند احیا مستقیم؛ و برگزاری مسابقۀ پیشنهادات 

ویژۀ کاهش مصرف و بهینه سازی آب در سطح شرکت .

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم تاکید کرد

اولویتبندیتامینزیرساختورفعمشکلات
واحدهایتولیدی

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم بر ضرورت هم اندیشی و مشارکت بخش 
خصوصی برای اولویت بندی تامین زیرساخت های واحدهای صنعتی تاکید کرد.

امیر طیبی نژاد در دیدار با مدیران و سرمایه گذاران واحدهای تولیدی شهرك صنعتی ثامن 
الائمه)ع( در این خصوص اظهارداشت: تمام تلاش و پتانسیل موجود در شرکت شهرك های 
صنعتی و مجموعه سازمان صنایع کوچك رفع مشکلات و افزایش بهره وری در بخش تولید 
و اشتغال کشور است. وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از اعتبارات داخلی در اختیار این 
شرکت در بخش تامین زیرساخت های شهرك ها و نواحی صنعتی و مابقی آن صرف فعالیت 
های صنایع کوچك می شود تصریح کرد: راهبردها، سیاست ها و برنامه های سازمان صنایع 
کوچك طی چند سال اخیر به گونه ای بوده است که علی رغم تمام مشکلات توانستیم در مسیر 
شناسایی و رفع نیازها در بالاترین حد امکان حرکت کنیم. طیبی نژاد با تاکید براینکه به هیچ 
عنوان از وضعیت موجود راضی نیستیم تصریح کرد: هنوز مشکلات و نواقص وجود دارد و کسی 
این موضوع را نفی نمی کند ولی بایستی بین ظرفیت های مالی، اعتباری و نیازها تناسب ایجاد 
و برای رفع آنها اولویت بندی صورت گیرد و اینجا است که هم اندیشی و تعامل سازنده مدیران 
واحدهای تولیدی می توانند نسبت به شناسایی نیازهای اولویت دار، یاری رسان مسوولان 
باشند. وی با تقدیر از همکاری مناسب واحدهای تولیدی مستقر در شهرك های صنعتی بیان 
داشت: برطرف کردن بسیاری از مشکلات و نیازها را می توان بدون اعتبار نیز برطرف کرد و این 
هنر تعامل و همکاری بخش های مختلف است که خوشبختانه در سطح شهرك های صنعتی 
قم قابل مشاهده است. مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم تصریح کرد: یکی از راه هایی 
که می تواند در راستای تسهیل امور شهرك های صنعتی در راهبری و تامین زیرساخت ها 
کمك کند اختصاص بودجه های استانی و ملی است که لازم است مسوولان استان و نمایندگان 

مجلس در اختصاص بودجه های لازم اهتمام ویژه ای داشته باشند.

معاون آبفای استان قم با اشاره به حوادث ایستگاه مترو حضرت ولیعصر)عج(:

شبکهآبخیابانامامزادهابراهیم
اصلاحوبازسازیشد

معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب استان قم از اصلاح و بازسازی خطوط لوله 
آب و فاضلاب خیابان امامزاده ابراهیم در محدوده ایستگاه مترو خبر داد.

مهندس مهدی نظرزاده با اشاره به حادثه ایستگاه مترو در خیابان امامزاده ابراهیم که منجر 
به وارد شدن خسارت به شبکه های آب و فاضلاب شد، گفت: با وجود تذکرات قبلی در 
خصوص تبعات ناشی از خالی شدن زیر خطوط لوله آب و فاضلاب، چندین بار زمین در محل 
ایستگاه مترو حضرت ولیعصر)عج( نشست کرد و منجر به شکستگی خطوط آب و فاضلاب 
در مقابل مسجد حضرت ابوالفضل)ع( شد. وی با بیان اینکه این حوادث مشکلات زیادی را 
برای مردم منطقه ایجاد کرد اظهار داشت: به منظور رفع این مشکلات و همچنین جلوگیری 
از خسارت مجدد به شبکه های آب و فاضلاب پس از برگزاری جلسات کارگاهی و توافق با 
شهرداری و سازمان قطار شهری، شرکت آب و فاضلاب نسبت به نوسازی شبکه با استفاده 
از لوله هایی از جنس چدن نشکن و پلی اتیلن اقدام کرد. معاون مهندسی و توسعه شرکت 
آب و  فاضلاب استان قم ضرورت تسریع در انجام عملیات لوله گذاری را این مسیر را مورد 
تاکید قرار داد و با قدردانی از صبر و شکیبایی مردم در اجرای این پروژه، تصریح کرد: طی 5 
روز عملیات شبانه روزی و با حضور 4 اکیپ لوله گذاری و 2 اکیپ پشتیبانی حدود 850 متر 

لوله گذاری با اقطار ۶3 تا 400 میلی متر در این محدوده انجام و وارد مدار بهره برداری شد.
وی با اشاره به تمهیدات در نظر گرفته شده برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی در آینده 
ابراز داشت: طی توافق های صورت گرفته، مقرر شد شهرداری زمینه جا به جایی خطوط آب 
و فاضلاب و تاسیسات در مسیر مترو را فراهم آورد و مشارکت و همکاری لازم را در زمینه 

صدور مجوز حفاری و انجام ترمیم نوار حفاری با شرکت آبفا داشته باشد.

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان قم خبرداد

آغازثبتنامكلاساولیهادرقم
ازنیمهخردادماه

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان قم از آغاز ثبت نام 28 هزار کلاس 
اولی در قم از نیمه خردادماه سال جاری خبر داد.

مریم سادات پناهنده با اشاره به این مطلب که ثبت نام کلاس اولی ها از نیمه خردادماه 
آغاز می شود، گفت: کودکان متولد نیمه دوم سال 90 و نیمه اول سال 91 واجد شرایط برای 

ثبت نام کلاس اول هستند و ثبت نام این کودکان در مرحله پیش دبستانی ممنوع است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه این کودکان بعد از ثبت نام به مراکز سنجش معرفی می شوند، 

ادامه داد: سنجش دانش آموزان کلاس اول از 28 خرداد آغاز و تا پایان مردادماه ادامه دارد.
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش و استان قم با اشاره به اینکه امسال دو 
پایگاه سنجش به مراکز اضافه شده که در دو شیفت صبح و بعد از ظهر پذیرای دانش آموزان 
هستند، افزود: از والدین تقاضا داریم تا حتما در نوبت هایی که برای آنها مشخص می شود به 
این مراکز مراجعه کنند. پناهنده با اشاره به اینکه امسال طبق پیش بینی های صورت گرفته 
استان قم 28 هزار کلاس اولی دارد، گفت: پیش بینی می کنیم این تعداد نسبت به سال 

گذشته 3 هزار نفر افزایش داشته باشد.

به مناسبت سالروز شهادت نخستین پیشوای شیعیان؛ 

محراب عبادت معراج مولای رستگاران 

بیست و یکم ماه رمضان سالروز شهادت حضرت علی)ع( مولای رستگاران و منادی 
حق طلبان جهان است. ایشان که مانند شمعی فروزان محفل عالمان و اندیشمندان را 
روشنایی بخشیدند و با تجلی نور حق در برابر دیدگان خداپرستان، جلوه ای با شکوه 

از عدل و داد را در پیشگاه عدالت طلبان به تصویر کشیدند. 
حضرت علی)ع( نخستین پیشوای شیعیان و مظهر رستگاری است که در محراب 
عبادت، هدف کینه منافقان قرار گرفت و در هنگام فرود آمدن شمشیر جهل بر 
فرق مبارکش فرمود: »به پروردگار کعبه که رستگار شدم« این موضوع نشان از روح 
معنوی و ملکوتی ایشان دارد و همزمانی عروج مولای متقیان با لیالی قدر، بیانگر 

تقرب و اخلاص این امام همام است. 
حضرت علی)ع( پس از مبعوث شدن رسول اکرم)ص(، نخستین فردی بود که به 
اسلام ایمان آورد و ایشان را در انجام دادن این رسالت بزرگ و سپری کردن این 
مسیر خطیر یاری رساند و سالیان متمادی با شجاعت و ایثار همراه پیامبر)ص(، 
توطئه های بی شمار مشرکان را نقش بر آب ساخت و در جنگ های مختلف در 

برابر کافران ایستاد. 
حضرت محمد)ص( در راه بازگشت از حجه الوداع در غدیرخم و به فرمان خداوند، 
مولای متقیان را به عنوان جانشین و وصی خود معرفی کردند و فرمودند: »هر کس 
که من مولا و رهبر او هستم، علی هم مولا و رهبر او است.« پس از رحلت پیامبر)ص( 
حضرت علی)ع( به دلیل برخی از شرایط از حکومت کناره گرفت اما با هدایت و 
راهنمایی های خویش جامعه سلامی را از انحراف بازداشت تا آن که پس از 25 سال 
به اصرار مردم، عهده دار خلافت شد.  نخستین پیشوای شیعیان)ع( در تمام برهه 
های زندگی انصاف، عدل و مساوات را سرلوحه کارهای خویش قرار داد و در طول 
عمر پربرکت خود با جریان های گوناگون با عدالت رفتار کرد و شیوه برخورد آن 

والامقام حتی با جریان های مخالف نیز مصلح گونه و اندرز محور بود. 
مدعیان مقام خلافت و دشمنان مولای متقیان که همواره طالب حق و حقوق 
بیشتری از حکومت و بیت المال بودند و اقدام های اصلاح گرایانه ایشان را تاب نمی 
آوردند، زمینه دشمنی و کارشکنی علیه آن بزرگوار را فراهم ساختند اما حضرت 
علی)ع( با تمام توان خود در برابر زیاده خواهی های آنها ایستادگی کرد و این مهم 

سبب شد تا آنها نقشه قتل ایشان را طراحی کنند. 
سرانجام ابن ملجم مرادی از گروه خوارج در سحرگاه 19 رمضان در محراب مسجد 
کوفه، امیرمومنان)ع( را مجروح ساخت و اینگونه ایشان پس از 2 روز در 21 رمضان 
40 هجری قمری به شهادت رسید. اینک آرامگاه مطهر نخستین پیشوای شیعیان در 

نجف اشرف، میعادگاه عاشقان حق و حقیقت است. 
شب قدر در فرهنگ اسلام و روایت های ائمه معصوم)ع( جایگاه بسیار بزرگی دارد. 
همزمانی شهادت نخستین پیشوای شیعیان با دومین شب قدر فرصت مناسبی را 
برای اهل ایمان و یقین فراهم می کند تا با شست وشوی زنگار دل با نور معنویت از 
فضلیت های فراوان این شب بهره ببرند. خداوند عالمیان در شب های قدر عنایت و 
توجه خاصی به بندگان خود دارد و این شب را برتر از هزار ماه معرفی می کند. شبی 
که سرنوشت و تقدیر انسان در آن مشخص می شود و انسان می تواند با آمرزش 
گناهانش به آرامش و سعادت حقیقی رهنمون شود. پیامبر اکرم)ص( در ارتباط با 
اهمیت شب قدر فرموده اند: »هر فردی از شب قدر محروم شود، از تمام خیرات 
بی نصیب شده است.« به مناسبت سالروز شهادت حضرت علی)ع( آیت الله »محسن 
غرویان« مدرس حوزه علمیه قم و استاد درس خارج فقه، اصول و فلسفه و کارشناس 

امور دینی به گفت و گو پرداخته ایم که درادامه می خوانید. 
آیت الله غرویان برجسته ترین ویژگی نخستین پیشوای شیعیان جهان را عدالت 
و تقوا دانست و در ارتباط با سیره و شخصیت حضرت علی)ع(، گفت: اندیشمندان و 
علما در توصیف سیره و شخصیت علی ابن ابیطالب)ع( گفته اند، آنقدر صفت عدالت 
در ایشان جلوه گر بود که آن بزرگوار را مظهر و مترادف با عدل و عدالت عنوان 
کرده اند. وی از نظر علم و معرفت نیز در درجه بسیار متعالی قرار داشت و این علم 
و معرفت از حکمت نظری امام)ع( نشات می گیرد. صفت عدالت در شخصیت آن 
والامقام مربوط به حکمت عملی بود. در واقع امیرمومنان)ع( به لحاظ عقل نظری و 

عملی در اوج قرار داشت. 
صفت های معرفت و عدالت ایشان را می توان به عنوان نماد اخلاق، تقوا و رفتار به 
انسان ارایه کرد و این 2 ویژگی در حقیقت عناصر اصلی و پایه ای شخصیت اخلاقی 
و رفتاری امام را تشکیل می داد. امام علی)ع( را می توان برپایه سه ویژگی عدالت، 

کرامت و عزت انسانی توصیف کرد. 
مدرس حوزه علمیه قم با اشاره به این موضوع که آیه های بسیاری در قرآن کریم 
در ارتباط با نخستین پیشوای شیعیان وجود دارد، اظهار داشت: عالمان و مفسران 
در تاویل و تفسیر آیه های قرآن، شمار زیادی از آنها را با شخصیت و ویژگی های 
امام علی)ع( منطبق کرده اند. خداوند در آیه ۶7 سوره مائده می فرماید: »ای پیامبر! 
آنچه از سوی پروردگارت بر تو نازل شده ابلاغ کن، اگر انجام ندادی، رسالت او را 
ابلاغ نکردی و خداوند تو را از مردمان حفظ خواهد کرد.« این آیه بر داستان غدیر 
خم حکایت دارد و درباره خلافت حضرت علی)ع( است. همچنین پروردگار در آیه 

55 سوره مائده تصریح می کند: »ولی شما تنها خدا و رسول او و کسانی که ایمان 
آورده اند؛ همان کسانی که نماز را بر پا می دارند و در حال رکوع نماز زکات می پردازند، 
می باشند.« که این آیه به داستان کمک کردن علی ابن ابیطالب)ع( به فقیری در 

حال رکوع اشاره دارد. 
خداوند در آیه 59 سوره نساء نیز فرمود: »ای کسانی که ایمان آورده اید، خدا را 
اطاعت کنید و از فرستاده او و صاحبان امرتان )که جانشینان معصوم پیامبرند( اطاعت 
کنید. پس اگر درباره چیزی)از امور دین یا دنیا( نزاع داشتید آن را به خدا و رسولش 
برگردانید)اختلاف در دین را به وسیله فقیه و اختلاف در دنیا را به واسطه قاضی به 
کتاب و سنّت بازگردانید( اگر ایمان به خدا و روز واپسین دارید، این)برای شما( بهتر 
و خوش عاقبت تر است.« که در این آیه بر واجب بودن اطاعت از خدا، پیامبر)ص( 
و اولی الامر تاکید شده است.  این کارشناس امور دینی تحقق عدالت را در زمان 
زمامداری امام علی)ع( از نکته های روشن و مهم حکومت ایشان برشمرد و یادآور 
شد: سه عنصر مردم داری، ایمان الهی و حفظ کرامت انسان ها از جمله مهم ترین 
شاخص های دوران خلافت حضرت علی)ع( به شمار می رود که در تاریخ از آنها به 
عنوان امتیازهای بزرگ حکومت علوی یاد شده است. امام)ع( از تمام توان و نیروی 
خود برای کمک به محرومان و مستمندان استفاده می کرد و زنان بی سرپرست 
و ایتام را در اداره امور زندگی یاری می رساند.  امیرمومنان)ع( همچنین به عنوان 
یک سیاستمداری که ایمان به مبدا الهی و معاد داشت با رعایت اخلاق و اخلاق 
مداری میان دین و سیاست آشتی برقرار ساخت و مردم را به تقوای الهی دعوت 
کرد. نخستین پیشوای شیعیان)ع( خود را نسبت به حفظ کرامت انسان ها مقید می 
دانست و به تمام افراد با هر عقیده و مسلکی، نگاه کریمانه داشت و انسان ها را کریم و 
بزرگوار می شمرد.  وی ولایت را از ریشه ولی و به معنای جفت شدن و کنار هم قرار 
گرفتن دانست و بیان کرد: منظور از ولایت این است که انسان پشت ولی و برگزیده 
خدا حرکت کند و میان مسلمانان و مقام ولایت نباید فاصله ای باشد و ولایت پذیری 
به معنای اطاعت و پیروی از ولی و پیشوایی که عادل، حکیم و فقیه زمان شناس 
است، همان طور که حضرت علی)ع( از پیامبر)ص( تبعیت می کرد. در زمان غیبت، 

فقیه عادل و ولی فقیه عهده دار این رسالت خطیر محسوب می شود. 
آیت الله غرویان  در گفت و گو با ایرنا نهادینه سازی سیره امام علی)ع( را در 
جامعه ضروری ارزیابی کرد و گفت: الگوسازی از شخصیت برجسته تاریخی همچون 
امیرمومنان)ع( آثار و فایده های مهمی دارد و به تعالی کشور کمک می کند. بنابراین 
نسل جوان می بایست در ارتباط با رفتار و منش ایشان مطالعه و والدین آنها را نسبت 
به تحقیق در این باره تشویق کنند تا سیره آن حضرت را از کتاب ها و حدیث ها 
دریابند. محققان و نویسندگان نیز باید عناصر شخصیتی امام)ع( را به قلم و زبان 
شیوا و نثر و نظم زیبا بنویسند تا جذابیت داشته باشد. همچنین استفاده از هنر به 
معنای عام کلمه یعنی آسان نویسی، نمایش، تئاتر، فیلم، سینما و موسیقی می تواند 
در خدمت معرفی شخصیت حضرت علی)ع( به کار گرفته شود تا برای نسل جوان 
جذابیت و تاثیر خود را داشته باشد.  مدرس حوزه علمیه قم در بیان تشابه های 
موجود میان منافقانی که امام علی)ع( را به شهادت رساندند و گروه های افراطی 
مانند داعش، اظهار داشت: در هر زمانی حق و باطل وجود دارد و عده ای دنبال حق 
و حقیقت هستند شماری نیز به راه باطل و انحراف کشیده می شوند. تنها نام آنها 
در طول تاریخ فرق می کند در زمان امیرمومنان)ع( خوارج بودند که با ایشان تقابل 
داشتند و بعد هم ایشان را به شهادت رساندند. اینک نیز گروهک هایی با نام های 
مختلف منافقان، داعش و امثال اینها به دنبال اهداف خویش هستند اما جوهر این 
گروه ها همه انحراف و بطلان است و می بایست که انسان مسیر خود را تشخیص 
دهد و با انتخابی آگاهانه تصمیم بگیرد که در کدام جبهه فعالیت کند و گام بردارد. 
اکنون گروه هایی همچون داعش که با آدم کشی، کشتار، تفرقه و حمله به انسان های 
بی گناه ایجاد رعب و وحشت می کنند، نمونه گروه های انحرافی و باطل به شمار می 
روند. شکل دیگری از این جریان در زمان حضرت علی)ع( وجود داشت که با ایشان 
مخالفت می کردند و با او می جنگیدند و اینک نیز اینها با نظام اسلامی، ولایت فقیه 

و حکومت اسلامی در تضاد هستند. 
این کارشناس امور دینی علی ابن ابیطالب)ع( را نخستین شهید راه مبارزه با تکفیر 
و افراط عنوان کرد و یادآور شد: حب دنیا و ریاست باعث شد تا عده ای به دشمنی 
با نخستین پیشوای شیعیان جهان برخیزند زیرا خودشان می خواستند به قدرت و 
ریاست برسند و با حسد بر محبوبیت امام)ع( در میان مردم، کینه ورزیدند تا حضرت 

علی)ع( را به شهادت برسانند و بتوانند به قدرت و ریاست دست یابند. 

یکشنبه -13 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4572

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم در اطلاعیه ای اعلام کرد: راهپیمایی روز قدس در این شهر، روز جمعه هجدهم 
خردادماه جاری از ساعت 10 صبح با تجمع امت حزب الله در میدان آستانه آغاز می شود و به سمت مصلای قدس ادامه می یابد. 
در این اطلاعیه که نسخه ای از آن روز شنبه در اختیار ایمان قرار گرفت، آمده است: روز جمعه 18 خرداد مصادف با آخرین 
جمعه ماه مبارک رمضان و یوم الله قدس به لحاظ تشدید توطئه ها و جنایت شیطان بزرگ آمریکای جهان خوار و رژیم کودک 
کش صهیونیستی علیه قدس شریف، قبله اول مسلمین و مردم مظلوم فلسطین، برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس از اهمیت 

مضاعفی برخوردار می باشد.
اطلاعیه ادامه یافته است: در این رابطه همگام با مسلمانان جهان خاصه هموطنان عزیزمان در تمامی شهرهای کشور، مردم شریف 
و متدین قم پس از آغاز حرکت اولیه راهپیمایی از مناطق دهگانه شهری و تجمع در ساعت 10 صبح جمعه در میدان آستانه، 
راهپیمایی یکپارچه و منسجم امت حزب الله از این مکان به سمت میدان شهید مطهری، خیابان اراک، چهارراه شهدا، خیابان 
شهدا و مصلای قدس برگزار خواهد شد که ان شاء الله با احساس تکلیف دینی و انقلابی شاهد حضور پرشور آحاد مردم شریف و 

متدین خواهیم بود.
امام خمینی )ره( در سال 1358 آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را »روز قدس« نامیدند و از مردم خواستند در این روز 
همبستگی خود را در حمایت از مردم فلسطین به نمایش بگذارند. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی همچنین در این اطلاعیه با 
اشاره به تقارن سومین هفته از ماه ضیافت الهی با شب های قدر و مناسب های مهم، از امت موحد، خداجوی، انقلابی و روزه دار 

برای حضور پرشور در مراسم ادای دین دینی و انقلابی خود در این مقطع حساس از تاریخ دعوت کرده است.
اطلاعیه حاکیست: روز دوشنبه چهاردهم خردادماه سالروز عروج ملکوتی احیاگر اسلام ناب و رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام راحل عظیم الشان)ره(، مراسم بزرگداشت از ساعت 12 در شبستان بزرگ حرم مطهر حضرت معصومه )س( برگزار می شود.

حضرت امام خمینی بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران در 14 خرداد سال 13۶8 به ملکوت اعلی پیوست.
در این اطلاعیه اضافه شده است: روز سه شنبه سالروز قیام خونین یوم الله پانزده خرداد و مبدا نهضت اسلامی است که با مراعات 
حال روزه داران عزیز به خصوص قرار گرفتن در آستانه راهپیمایی روز جهانی قدس، تجمع پرشور ساعت 12 در شبستان بزرگ 

حرم مطهر حضرت معصومه )س( و برگزاری مراسم ویژه استثنائا امسال جایگزین راهپیمایی سنواتی 15 خرداد خواهد شد.
15 خرداد ماه 1342 سرآغاز نهضت اسلامی به رهبری امام خمینی )ره( است که در جریان این رویداد مهم تاریخی شمار زیادی 

از مردم، روحانیان و طلبه ها به دست عمال رژیم پهلوی به شهادت رسیدند.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور اطلاعیه ای، ضمن محکوم کردن جنایت  های رژیم کودک  کش اسرائیل، از امت اسلامی 
برای حضور پر شور در راهپیمایی روز  قدس دعوت کرد. 

در این اطلاعیه که نسخه ای از آن روز شنبه در اختیار ایمان قرار گرفت، آمده است: مساله فلسطین و وضعیت سخت و دردناک 
زندگی زیر چکمه اشغالگران مشکل عمیق و بزرگی است که سال ها امت اسلامی از آن رنج می  برد.

اطلاعیه حاکی است: حقیقت آن است که عامل اصلی این مساله و ظلم و بیدادی که صهیونیست  ها بر فلسطین روا می  دارند و زخم  
هایی که بر پیکر خونین فلسطین وارد می  شود، استکبار به ویژه شیطان بزرگ آمریکاست. در این اطلاعیه تصریح شده است: آمریکا 
و جبهه مزدوران استکبار همه تلاش های خود را معطوف به این کرده  اند که با ایجاد اختلاف ها، با جنگ های داخلی، با ترویج تکفیر 
و افراطی گری انحرافی، امت اسلامی را از یاد فلسطین غافل کنند. اطلاعیه ادامه یافته است: خیانت  های آشکار کشور های مرتجع 
منطقه و دیکتاتور های دست نشانده و بازی انتقال سفارت آمریکا به قدس روزهای خونینی را برای مردم فلسطین رقم زده است. در 
این اطلاعیه آمده است: امروز این پاره تن جهان اسلام در آتش حقد و کینه مستکبران می  سوزد و فریاد استغاثه مظلومان بلند شده 
است؛ سکوت و بی  تفاوتی نسبت به این ظلم و فساد صهیونیست ها خیانت و همراهی با کفر و استکبار است. در این اطلاعیه تاکید 
شده است: چاره کار فلسطین دست مجامع بین  المللی و سازمان ملل بی  خاصیت آمریکایی نیست؛ علاج درد و زخم فلسطین مبارزه 
و ادامه این انتفاضه  ها و تظاهرات  هاست. اطلاعیه ادامه یافته است: ایستادگی و مقاومت مظلومانه و مقتدرانه، فلسطین را آزاد خواهد 
کرد و امید بازگشت قدس به آغوش دنیای اسلام را محقق خواهد ساخت. در این اطلاعیه آمده است: جمعه آخر ماه مبارک رمضان 
روز جهاد کبیر مومنان در مبارزه با اسرائیل است؛ روز قدس و فریاد های خروشان مومنان روزه  دار، فلسطین را آزاد خواهد کرد و هیچ 
تخلفی از وعده راستین الهی در نابودی باطل وجود ندارد. مساله فلسطین آزمون بزرگی برای مدعیان حقوق بشر و مرتجعان است؛ 
ادامه سکوت  ها و خیانت  ها، ملت فلسطین را در شناخت دوست و دشمن آگاه  تر می  کند و بار دیگر بر همگان ثابت خواهد شد که 
مقاومت تنها راه حل مساله فلسطین است. در این اطلاعیه اضافه شده است: روز قدس میعادگاه پرشکوه امت اسلامی است تا فلسطین 
را از آلودگی  ها و پلیدی  های غده چرکین اسرائیل رها سازند و بی تردید فلسطین از چنگال این ستمگران آزاد خواهد شد.  در پایان 
این اطلاعیه آمده است: ملت مومن و انقلابی ایران اسلامی نیز که پرچمدار عزت و اقتدار دنیای اسلام هستند، چون همیشه حمایت 
خود را از آرمان فلسطین فریاد می  زنند و خشم و انزجار خود از صهیونیسم بین  الملل را نشان خواهند داد.  امام خمینی )ره( در سال 
1358 آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را »روز قدس« نامیدند و از مردم خواستند در این روز همبستگی خود را در حمایت از مردم 

فلسطین به نمایش بگذارند.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم  :

راهپیماییروزقدسقمازمیدانآستانهتامصلیبرگزارمیشود
با صدور اطلاعیه ای  صورت گرفت :

دعوتجامعهمدرسینازمردمبرایشركتدرراهپیماییروزقدس

14 خرداد تداعی گر غمی بزرگ و یکی از تلخ ترین روزهای تاریخ انقلاب اسلامی است. 29 سال در چنین 
روزی مردی بزرگ از تبار انبیاء و اولیاء الهی، دیده از جهان فرو بست و با وداع غم انگیز خود، ملتی را سوگوار 
کرد. رهبری فرهیخته و شجاع که با اراده پولادین ریشه در ایمان و اتکای به خداوند و با همراهی و پشتیبانی 
ملت، گام در مسیر حق طلبی و عدالت خواهی و مبارزه با ظلم و ستم نهاد و بنیان گذار انقلابی عظیم و 

تحول ساز گردید.
ثمره سال ها مجاهدت و تلاش آن مجاهد نستوه، انقلاب اسلامی و نظام مقدسی است که امروز به عنوان 
میراث  جاودان آن امام بزرگوار و تحت فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنان استوار و پابرجابوده و 

عزت، اقتدار ، سرفرازی و بالندگی را برای کشور و ملت به ارمغان آورده است.
درآستانه بیست و نهمین سالگرد ارتحال ملکوتی امام راحل و عظیم الشأن وپنجاه و پنجمین سالگرد یوم الله 
15 خرداد که ماندگارترین و سرنوشت سازترین حرکت مردمی تاریخ معاصر در دفاع از استقلال، آزادی و 
جمهوری اسلامی و به پیشتازی مردم انقلابی قم شکل گرفت، یاد و خاطره آن امام فقید سفر کرده و شهدای 
انقلاب اسلامی و خالقان حماسه بزرگ 15 خرداد را گرامی داشته و امیدوارم با تأسی به راه امام و شهدای 
گرانقدر و حول محور وحدت و همدلی، بیش از پیش در مسیر حفظ و صیانت از نعمت ارزشمند انقلاب 

اسلامی و اعتلای این نظام مقدس و سرافرازی ایران اسلامی تلاش نماییم.
15 خرداد ماه 1342 سرآغاز نهضت اسلامی به رهبری امام خمینی )ره( است که در جریان این رویداد مهم 

تاریخی شمار زیادی از مردم، روحانیان و طلبه ها به دست عمال رژیم پهلوی به شهادت رسیدند.
سید مهدی صادقی- استاندار قم

پیام استاندار قم به مناسبت ایام الله 14 و 15 خرداد
برنامههایحرمحضرتمعصومه)س(در

شبهایقدراعلامشد

 ویژه برنامه های حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( در شب های نوزدهم، 
بیست و یکم و بیست و سوم ماه مبارک رمضان اعلام شد. به گزارش آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه)س(، ویژه برنامه شب های قدر یکشنبه، سه شنبه و پنج شنبه 
شب هفته جاری هم زمان با 13، 15 و 17 خردادماه از ساعت 22 و 30 دقیقه الی 
2 و 15 دقیقه بامداد روز بعد در صحن ها و شبستان های مختلف حرم مطهر کریمه 
اهل بیت)س( برگزار می شود. بر اساس این گزارش، آیت الله سید محمد سعیدی تولیت 
آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
تولیت آستان قدس رضوی و حجت الاسلام سید مهدی میرباقری عضو مجلس خبرگان 
رهبری به ترتیب در شب های نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم ماه مبارک رمضان 
به ایراد سخن خواهند پرداخت.  همچنین، سید علی حسینی نژاد، حسن شالبافان و 
حجت الاسلام بحرانی به ترتیب در تاریخ های 13، 15 و 17 خردادماه در ویژه برنامه 
شب های قدر حرم مطهر بانوی کرامت دعای جوشن کبیر را قرائت خواهند کرد. گفتنی 
است، رواق های بالاسر، شهید مطهری، طباطبایی)ره(، شبستان امام خمینی)ره( و صحن 
صاحب الزمان)عج( برای استقرار برادران و رواق خواهران، صحن امام رضا)ع(، بالکن های 
شبستان امام خمینی)ره(، صحن و شبستان های مسجد اعظم و شبستان حضرت نجمه 
خاتون)س( برای استقرار خواهران درنظر گرفته شده است. برادران برای شرکت در ویژه 
برنامه شب های باید از دربهای 1، 2، 9، 10، 14، 17 و 21 و خواهران نیز باید از درهای 
3، 4، 5، ۶، 7، 8، 11، 18 و 20 وارد حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( شوند. لازم 
به ذکر است، میدان آستانه، صحن های حضرت جوادالائمه)ع( و جامع فاطمی و خیابان 

شهید آیت الله نمر نیز برای استقرار خانواده ها آماده سازی می شود.






